

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
264/2024	158134	Rascunho	WINDLYNS KLEYND DIAS DE JESUS
Título: Aquisição de materiais de copa e cozinha			
Observações:			
Total de itens cotados: 94		Valor total da pesquisa de preços: R\$ 559.060,2806	

Itens cotados

Item: 1



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461382 - Ferramenta Padrão: Ferramenta Combinada , Tipo: Canivete Multitool , Material: Aço Inoxidável , Cabo: Óxido De Alumínio , Uso: Multifuncional Tático , Características Adicionais: 9 Funções: Alicate/Faca/Abridor De Garrafa/Chave F	Unidade	54
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 68,8800	R\$ 88,4600	R\$ 70,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 30,4117%		
Desvio Padrão: 26,9022		
Maior Preço: R\$ 126,5000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 126,5000	07/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18010806900192024		07/11/2024		8		Objeto: Aquisição de equipamentos (materiais de consumo de arrombamento e apoio) para o grupode operações especiais - GOE, da DEIC - Divisão Especial de Investigações Criminais do Departamento de Polícia Judiciária de São Paulo Interior - DEINTER 3 Ribeirão Preto.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180108		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA				STANLEY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 70,0000	06/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105900882024		06/11/2024		223		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Ferramentas Elétricas /Manuais, Maquinas de Roteador, Motosserra, Motopodas e Sopradores de Folhas e Talhas Manuais com Corrente. PAG: 67222.018776/2023-47	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
META FORT COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				FERTAK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 68,8800	22/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063005000672023		22/02/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Construção e Ferramentas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120630		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FERGAVI COMERCIAL LTDA				TENACE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
248997 - Açucareiro Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 300 G, Características Adicionais: Com Tampa, Com Pá Para Açúcar , Formato: Oval	Unidade	72
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,0000	R\$ 23,5670	R\$ 20,4300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,6450% Desvio Padrão: 8,8718 Maior Preço: R\$ 49,1600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 49,1600	03/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
75120006902192024	03/09/2024	18	Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para o Navio Oceanográfico Antares.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	751200	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PROFIT ENTERPRISE LTDA	Fratelli Inox		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2996	Unidade	R\$ 25,7500	27/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92865805003662023	27/08/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços MATERIAS DE COPA E COZINHA - GRUPO II
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928658	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	GP INOX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18,0000	21/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15450305900442024		21/08/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Insumos de copa ecozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154503		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				MONALIZA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE TEIXEIRA SOARES - PR - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 18,9000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98791305900192024		20/08/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Empresa Especializada Fornecimento de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha para a Secretaria de Saúde de Teixeira Soares/Pr.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987913		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OSMAIR RODRIGUES LTDA				FORMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 18,0000	17/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98834905900552024		17/06/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		988349		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.G.P. DISTRIBUIDORA LTDA				300G			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 20,0000	31/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16026306900072024		31/05/2024		5		Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados no setor de provisionamento do 11º GAC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160263		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA				CLINK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 22,0000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900032024		22/05/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEATRIZ BRUST DE SOUZA				5210			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	PMS - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 24,0000	07/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92505906000192022		07/05/2024		1		Objeto: Aquisição de UTENSILIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS - A descrição completa, prazos e condições referente ao objeto, encontram-se no Link Dropbox: https://www.dropbox.com/s/zzxai2gjiagspjz/DL%2019%202022%20Copa%20e%20cozinha.pdf?dl=0	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA				Ke Home			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 19,0000	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12019505900062024		07/03/2024		33		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha para atender os Próprios Nacionais Residenciais Funcionais(PNRF) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica dos Afonsos - PAAF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120195		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				CHEFLINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	86	Unidade	R\$ 20,8600	12/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063205000832023		12/01/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de copa e cozinha de uso duradouro, para atender as necessidades do Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) eOrganizações Militares apoiadas (OM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120632		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				CLINK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218752 - Balde Gelo Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,50 L, Características Adicionais: Com Pegador	Unidade	32
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 24,9000	R\$ 25,8000	R\$ 25,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,4233%		
Desvio Padrão: 0,8832		
Maior Preço: R\$ 27,0000		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 25,5000	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033406900272024		23/05/2024		50		Objeto: Aquisição de materiais para consumo (rancho).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160334		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA				mundiart			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 27,0000	24/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92631405000232023		24/02/2024		16		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de insumos de copa e cozinha, mediante sistema de registro de preços, visando o atendimento das demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926314		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				hotel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	43	Unidade	R\$ 24,9000	12/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063205000832023		12/01/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de copa e cozinha de uso duradouro, para atender as necessidades do Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) e Organizações Militares apoiadas (OM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120632		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL MARELLY LTDA		GP					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 4



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327839 - Bandeja De Aço Material: Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Comprimento: 400 MM, Largura: 300 MM, Aplicação: Servir Refeições , Características Adicionais: Sem Alça	Unidade	69
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,0000	R\$ 49,3300	R\$ 27,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 75,9497% Desvio Padrão: 37,4660 Maior Preço: R\$ 102,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	151	Unidade	R\$ 18,0000	13/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98504105900202024		13/06/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de utensílios de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985041		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FAME - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA		RETANGULAR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 102,0000	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98036905000162023		14/12/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980369		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOLUCAO COMERCIO LTDA				SAID			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 27,9900	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98076405000392023		07/12/2023		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Formalização de registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de limpeza e higiene, copa e cozinha, com entrega parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas secretarias Municipais do Município de São Roque do Canaã - ES, no período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980764		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA				KE HOME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218908 - Bandeja Metálica Material: Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Diâmetro: Não Aplicável CM, Comprimento: 48 CM, Largura: 32 C	Unidade	68

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 69,0000

Média

R\$ 88,4140

●

Mediana

R\$ 92,8000

Coefficiente de Variação: 14,7827%

Desvio Padrão: 13,0700

Maior Preço: R\$ 102,7500

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	45	Unidade	R\$ 102,7500	08/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900152024		08/09/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de acondicionamento e embalagem	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SHIGEMOTO & CIA LTDA				KE HOME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PMSP - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 77,5300	07/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92505906000192022		07/05/2024		7		Objeto: Aquisição de UTENSILIOS DE COPA E COZINHA DIVERSOS - A descrição completa, prazos e condições referente ao objeto, encontram-se no Link Dropbox: https://www.dropbox.com/s/zzxai2gjiagspjz/DL%2019%202022%20Copa%20e%20cozinha.pdf?dl=0	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		925059		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA				ke home			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 92,8000	16/04/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16050006900042024	16/04/2024	13	Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha para atender o pessoal empregado direta /indiretamente na Operação Carro Pipa, que fazem refeições no Serviço de Aproveitamento 1ºGpt E.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160500	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	Bandeja Aço Inox Ret		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 99,9900	28/12/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19310406000212023	28/12/2023	6	Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para suprir as necessidades da Superintendência do Ibama - SUPES-CE e do CETAS-CE em Fortaleza-CE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	193104	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FRANCISCO. R. TORRES	sem marca		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 69,0000	12/12/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15312806000712023	12/12/2023	3	Objeto: Aquisição de material de enfermagem para atender as necessidades do Colégio de Aplicação da UFRJ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153128	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR	Bandeja Metálica Mat		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
307885 - Borrifador Material: Plástico , Tipo: Spray, Contendo Bico Borrifador , Aplicação: Material De Limpeza	Unidade	228
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,6000	R\$ 7,1100	R\$ 6,9500
Coeficiente de Variação: 23,1491% Desvio Padrão: 1,6459 Maior Preço: R\$ 10,8100		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 8,4300	05/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000105900792024		05/11/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de uso odontológico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80001		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DELTA TECH COMERCIO E ASSESSORIA LTDA				500ML TRANSPARENTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 10,8100	04/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13501605900142024		04/11/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de reagentes e materiais laboratoriais para utilização nos laboratórios da EMBRAPA MILHO E SORGO, conforme quantidades e especificações constantes do item 14 do Termo de Referência anexo I deste edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,0000	29/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9001105900112024		29/10/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição futura e eventual de materiaisde consumo para conservação predial, jardinagem, entre outros serviços, especificados no termo de referência, destinados ao atendimento de demandas das unidades e setores da Justiça Federal em Sergipe.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS		BORRIFADOR 500ML					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,9000	28/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051805900442024		28/10/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de enxoval, uniformes, materiais permanentes e de consumo, com a finalidade de atender as necessidades do Hotel de Trânsito de Taubaté-SP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160518		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		ARBRA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 4,6000	16/10/2024	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501505900262024	16/10/2024	2	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais e Insumos de Limpeza e Desinfecção de Superfícies e Utensílios de Higienização, a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, compreendendo os exercícios de 2024-2025.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155015	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GM COMERCIO LTDA		500ml	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	140	Unidade	R\$ 7,0300	25/09/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812605900092024	25/09/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo para o curso de técnico integrado em agropecuária e engenharia agronômica
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158126	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA		frasco Pet 500ml c/	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 6,8000	11/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660605900002024		11/09/2024		296		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para o Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisições de insumos hospitalares, laboratoriais, odontológicos, descartáveis, sondas, fios, instrumentos e equipamentos para entregas parceladas em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Coribe - Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926606		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MB VARIEDADES LTDA				SPRAY 500ML			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 5,5000	10/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15500905900422024		10/09/2024		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material administrativo para atender as necessidades do Hospital Universitário de Brasília - HUB, conforme Pregão 90.042 /2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155009		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100				THESSENCY			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	245	Unidade	R\$ 8,6900	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405900222024		06/09/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e ferramentas para jardinagem.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EMMANUELLE ALDERIGI MARMO RANGEL DOS ANJOS				BORRIFADOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 6,9500	06/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15841105900032024	06/09/2024	188	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de reagentes, vidrarias e materiais diversos utilizados nas atividades de ensino, pesquisa e extensão, desenvolvidas nos laboratórios pertencentes ao Departamento Acadêmico de Química do IFBA/Campus Salvador , conforme condições, quantidades e respectivos códigos dos itens discriminados na Tabela 01, conforme exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158411	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTOS E SANTANA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BORRIFADOR SPRAY 500		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,5000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105902982024		23/07/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza. PAG 67222.016524/2023-83.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA LTDA				BETTANIN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
320494 - Cesta Pão Material: Aço Inoxidável , Formato: Circular , Diâmetro: 23 C	Unidade	56

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 19,8800

Média

R\$ 54,2600

● Mediana

R\$ 47,9000

Coefficiente de Variação: 57,1242%

Desvio Padrão: 30,9956

Maior Preço: R\$ 95,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	465	Unidade	R\$ 19,8800	07/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048205900182024		07/11/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado para atender as necessidadesdo Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				NMD			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 95,0000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063205900122024		22/08/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de prec os para aquisic a o de material de copa e cozinha de uso duradouro, visando atender a s necessidades do Grupamento de Apoio de Recife (GAP-RF) e Organizac o es Militares apoiadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120632		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C& P SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA				GOURMET MIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 47,9000	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
762600050000062023		11/03/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as necessidades do Departamento de Subsistência do CIAA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762600		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hauskraft					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
237589 - Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 102	Caixa 30 Unidade	670
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,3800	R\$ 4,0188	R\$ 3,8650
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,5781%		
Desvio Padrão: 0,4653		
Maior Preço: R\$ 4,9200		

Filtro Aplicado

Período: 6 Meses

Modalidade(s): Pregão

Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	712	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,7500	28/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001405900802024		28/10/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de higiene , limpeza e copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70014		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA		caixa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA - Compras.gov.br	444	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,1800	03/10/2024	Sim
---	---	--	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590905900272024	03/10/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos servidoresdo prédio sede da Prefeitura Municipal de Saquarema
Esfera Municipal	UASG 985909	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor 2F COMERCIO & SERVICOS LTDA	Marca/modelo Coador Descartável C		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	268	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,3800	06/09/2024	Sim
---	---	--	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900332024	06/09/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem, através do sistema de registro de preços, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Anexos
Esfera Federal	UASG 150182	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	Marca/modelo Brigitta		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	70	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,5000	29/08/2024	Sim
---	---	---	----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900282024	29/08/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha
Esfera Federal	UASG 154054	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA	Marca/modelo 102 cx com 30 un		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE BELEM - Compras.gov.br	185	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,7500	23/08/2024	Sim
---	---	---	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062805900202024	23/08/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente Termo de Referência tem por objeto Aquisição de Material Descartável, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes (quando for o caso), estabelecidas neste instrumento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120628	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	3 CORAÇÕES		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	1298	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,9800	20/08/2024	Sim
---	---	--	------	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15280205900012024	20/08/2024	20	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Café, Chá e Açúcar para o Instituto Federal de Alagoas - Campus Piranhas e demais Participantes.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	152802	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	coador de café desca		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	120	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,6900	16/08/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77100005000302023	16/08/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza, Expediente e Descartável.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	771000	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	120.0000		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - Compras.gov.br	500	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,9200	26/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404705900132024		26/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios e afins do Almoxarifado Central	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154047		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MBM STORE LTDA				FILTRO CAFÉ DESCARTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
237590 - Coador Descartável Café Material: Papel , Tamanho: 103	Caixa 30 Unidade	670
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,9600	R\$ 4,0576	R\$ 3,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,4018% Desvio Padrão: 0,8684 Maior Preço: R\$ 6,0900		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	132	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,9900	25/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98567305900162024		25/10/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza na forma de registro de preço.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985673		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGNES COMERCIAL LTDA				BRIGITTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - SC - Compras.gov.br	500	Caixa 30 Unidade	R\$ 6,0900	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38947505900052024		18/10/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389475		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NEW REGLY LTDA				3 CORACOES			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	3672	Caixa 30 Unidade	R\$ 2,9600	17/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15307905900592024		17/10/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de uso comum para atender às necessidades da Seção de Almoxarifado da Unidade de Suprimentos da Universidade Federal do Paraná.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153079		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LCM COMERCIO LTDA				103 PAPEL C/ 30 UNID			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA - Compras.gov.br	400	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,0789	14/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13006705900042024	14/10/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo diversos, para atender a Superintendência de Agricultura e Pecuária no Estadode São Paulo, bem como suas unidades descentralizadas, conforme quantidades e especificações constantes no Edital e Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	130067	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NICOLE MOREIRA AZEVEDO		TAMANHO 103	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	400	Caixa 30 Unidade	R\$ 5,1000	09/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000205900122024	09/10/2024	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição, em sistema de registro de preços, de café em pó, açúcar granulado e coador de papel para café (filtro), em conformidade com as especificações, descrições, condições e exigências estabelecidas noTermo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80002	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
K F O		NACIONAL	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA - Compras.gov.br	312	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,4000	03/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98590905900272024		03/10/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos servidoresdo prédio sede da Prefeitura Municipal de Saquarema	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985909		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
WS ARASERV COMERCIO LTDA		Nobre					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	370	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,1800	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16014205900092024		25/09/2024		180		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios - QR (enlatados, embutidos e correlatos) em benefício do GCALC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160142		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA		UNIDADE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ - RO - Compras.gov.br	113	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,1500	10/09/2024	Sim
---	---	---	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98000505900352024	10/09/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura aquisição de material de consumo (copa, cozinha, limpeza e descartáveis) para uso das Secretarias e suas Unidades Administrativas, Fundação Cultural, Agência Reguladora, Fundo de Previdência e Autarquia da Prefeitura de Ji-Paraná).
Esfera Municipal	UASG 980005	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	539	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,6000	06/09/2024	Sim
---	---	--	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15018205900332024	06/09/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem, através do sistema de registro de preços, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Anexos
Esfera Federal	UASG 150182	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA			
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	850	Caixa 30 Unidade	R\$ 5,0000	29/08/2024	Sim
----	---	---	-----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900282024	29/08/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha
Esfera Federal	UASG 154054	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL DE ALIMENTOS BETANIA LTDA			
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	CONSELHO REG.DE FIS.E TERAPIA OCUPACIONAL -BA - Compras.gov.br	600	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,6000	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92672205900172024		27/08/2024		46		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Limpeza e Diversos para atender as demandas do Crefito 7.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926722		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACS EMPREENDIMENTOS LTDA				MELITA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	1000	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,6000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45657805900172024		22/08/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, produtos de limpeza, utensílios copa e cozinha, embalagens e congêneres para todas as Secretarias Municipais, Escolas Municipais, CMEIS e Hospital São José do Município deBoa Vista da Aparecida - PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		456578		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXPRESSO PAPEL LTDA				BRIGITTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS - Compras.gov.br	798	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,3900	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15280205900012024		20/08/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Café, Chá e Açúcar para o Instituto Federal de Alagoas - Campus Piranhas e demais Participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152802		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				coador de café desca			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	1250	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,7000	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000405900122024		31/07/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa, limpeza e manutenção conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA				BRIGITTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO - Compras.gov.br	460	Caixa 30 Unidade	R\$ 2,9900	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98696905902132024		25/07/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza, conforme edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986969		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA				NOBRE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	550	Caixa 30 Unidade	R\$ 3,2500	25/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92944305900012024		25/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de café, filtro de café e mexedores de café	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929443		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				103			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	400	Caixa 30 Unidade	R\$ 4,9000	24/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45657805900132024		24/07/2024		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios e gás de cozinha, destinados a atender as Secretarias de Assistência Social, Administração, Educação, Esporte, Saúde e Hospital MunicipalSão José do Município de Boa Vista da Aparecida.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		456578		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SUPERMERCADO I. TREVIZAN LTDA		ITAMARATY		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 10



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467122 - Colher Material Corpo: Silicone , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Cabo Longo , Comprimento: Cerca 15 C	Unidade	365
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 7,8700	R\$ 26,2000	R\$ 20,7300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 67,2863% Desvio Padrão: 17,6290 Maior Preço: R\$ 50,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7,8700	10/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316705900222024		10/09/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, emateriais para execução do curso de Confeiteira do Programa "Mulheres Mil" - Colégio Pedro II.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				unid			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA DE BELO JARDIM - PE - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 50,0000	29/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98233305900042024		29/02/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de para formação de kit escolar e kit merenda, visando atender as demandas da Secretáriade Educação, Esportes e Tecnologia, referente à preparação para as atividades do ano letivo de 2024, nas creches e escolas da rede pública do município de Belo Jardim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		982333		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CASA DO BARALHO INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA		COLHER					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lojas Americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	30		R\$ 20,7300	08/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo					Informações Adicionais
08/11/2024		Colher de silicone Sublime					-
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico					Anexos
11:40		https://www.americanas.com.br/produto/1916227176/colher-de-silicone?offerId=6230d54687c00289c253b6c2&opn=YSMESP&srsItid=AfmBOorWYwZgypu01cz0ybU5QVzdsIN15F7cClchOVw7uLf09nxU-Q6VHIE&cor=Verde%20%C3%A1gua&condition=NEW					Colher de silicone em Promoção na Americanas.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467123 - Colher Material Corpo: Silicone , Material Cabo: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Cabo Longo , Comprimento: Cerca 20 C	Unidade	387
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 18,9000	R\$ 28,7040	R\$ 28,6500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 27,9755% Desvio Padrão: 8,0301 Maior Preço: R\$ 42,9900		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	108	Unidade	R\$ 24,0000	24/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502206900192024		24/09/2024		1		Objeto: Aquisição de material materiais para as Unidades de Terapia Intensiva Neonatal (UTIPN) e Semi-Intensiva (UCI), para suprimento dos estoques do HC-UFPE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155022		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
46.597.008 ANE CHEDID DE ANDRADA		Art Baby					
Índice e Valor		Ata				Acesse a compra	
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 42,9900	06/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45374705900102024	06/08/2024	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estadodo Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453747	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA		SIMILAR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 18,9000	05/02/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98074905000242023	05/02/2024	61	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro Preços para futura e eventual Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir a demanda do município deCândido Mendes- MA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980749	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BEATRIZ BRUST DE SOUZA		REF 153	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



4	I	PREFEITUA MUNICIPAL DE ITATIAIUCU - MG - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 28,9800	13/12/2023	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467305002252023	13/12/2023	26	Objeto: Pregão Eletrônico - Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de utensílios de cozinha , para fornecimento parcelado , exclusivamente para participação de microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas, para registro de preços, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados no edital, em especial no Anexo I Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	984673	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	CEARA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	EMPRESA BRAS. DE PARTICIPAÇÕES EM ENER.NCLEAR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 28,6500	21/11/2023	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92953905000072023	21/11/2023	28	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	929539	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	brinox/oxford/divers		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
232833 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Sopa	Unidade	601
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,8800	R\$ 8,9175	R\$ 7,6050
Coeficiente de Variação: 45,7505% Desvio Padrão: 4,0798 Maior Preço: R\$ 15,5800		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 15,5800	11/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98027705900342024		11/10/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980277		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
L. R. A. DA MATA LTDA		Unidade					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	120	Unidade	R\$ 6,5000	15/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92932805900022024		15/05/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha e descartáveis para atender as necessidades da Unidade Escolar a Escola Estadual Presidente Costa e Silva do Povoado São João município Ananás/TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929328		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
MIX & DISTRIBUIDORA SOARES LTDA		colher inox					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	600	Unidade	R\$ 4,8800	09/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305900072024		09/04/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de Utensílios Domésticos e materiais Descartáveis para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, da Universidade Federal de Santa Catarina HU-UFSC /EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Pedido 270/2023	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVARE GOURMET LTDA		COLHER DE MESA INOX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 8,7100	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19501105000172023		06/12/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeraçãoe mobiliários, no âmbito da Codevasf 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		quality					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
315150 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava	Unidade	163

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,0600

Média

R\$ 7,7129

● Mediana

R\$ 7,5000

Coefficiente de Variação: 26,2288%

Desvio Padrão: 2,0230

Maior Preço: R\$ 10,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 9,6000	23/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905900072024	23/10/2024	72	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha Consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160339	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	Unidade		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	1601	Unidade	R\$ 10,0000	08/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45323005001072023	08/10/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensilios de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	453230	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	Ref: 3714, inox c/pl		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 7,5000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316705900092024		23/07/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de COPA E COZINHA para os Campi e Reitoriado Colégio Pedro II, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				GLASS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	546	Unidade	R\$ 4,0600	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98042505990142024		22/07/2024		47		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinhamateriais de acondicionamento, embalagem e descartáveis, destinados a atender as secretarias do município de barcarena, estado do pará	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980425		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				SL0504			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	57	Unidade	R\$ 9,6500	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000562023		04/07/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 56/2023 - Aquisição de materiais decopa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MACHADO ARMARINHOS LTDA				COLHER CALDEIRÃO POL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 6,9000	28/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
16043105900032024		28/05/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de copa ecozinha (30.21), material de acondicionamento e embalagem (30.19), uniformes, tecidos e aviamentos (30.23), material de proteção e segurança(30.28), aparelhos e equipamentos médico e odontológico (52.08), aparelhos e utensílios domésticos (52.12) e máquinas e equipamentos de natureza industrial (52.28)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160431		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				ORIG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 6,2800	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
16051805900082024		20/05/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha para atender ao setor de abastecimento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160518		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				WX929			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
235786 - Colher Descartável Material: Plástico , Cor: Incolor , Aplicação: Refeição	Pacote 50 Unidade	490

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 3,5000

Média

R\$ 5,0660

●

Mediana

R\$ 4,6800

Coefficiente de Variação: 28,5136%

Desvio Padrão: 1,4445

Maior Preço: R\$ 7,7000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Pacote 50 Unidade	R\$ 7,7000	05/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003005900082024	05/11/2024	76	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagens e material de copa e cozinha, paraatender as necessidades da Primeira Companhia de Infantaria, Paulo Afonso - BA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160030	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Embal. 50 UND		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	20	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,3000	16/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92982205900012024	16/08/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene para unidade escolar, conformeas especificações técnicas descritas no termo de referencia. Anexo II
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929822	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA	STRAWPLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,1500	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002705900022024		15/07/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de acondicionamento, embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança, químico e descartáveis visando atender as necessidades do 4obatalhão de Engenharia de Construção e a 1a Cia E Cnst/4oBEC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160027		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL VALOIS LTDA		STRAWPLAST					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ - RO - Compras.gov.br	6000	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,5000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98000505900072024		03/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, copa, limpeza, higiene e conservação(supermercados), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		980005		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		RIOPLASTIC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	50	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,6800	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92873905900012024		19/06/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Produto de limpeza e higiene e descartáveis e utensílio de copa e cozinha com o objetivo assegurar a continuidade das atividades da associação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928739		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DISTRIBUIDORA J OLIVEIRA LTDA		STAWPLAST					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
287795 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Suco , Características Adicionais: Cabo Fino , Comprimento: 30,5 CM, Espessura: 1 M	Unidade	43
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,1700	R\$ 5,0375	R\$ 4,0400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 46,4238%		
Desvio Padrão: 2,3386		
Maior Preço: R\$ 8,9000		

Filtro Aplicado

Período: 6 Meses

Modalidade(s): Pregão



Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	516	Unidade	R\$ 3,1700	15/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16001605900052024		15/10/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Organizações Militares do GCALC/12ªRM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160016		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		GOLDEN INOX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	155	Unidade	R\$ 3,1800	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034605900102024		27/09/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160346		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				12402			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 4,9000	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013705900072024		26/06/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa, Cozinha e Gêneros Alimentícios. Para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos na lista de itens apensada aos autos deste processo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA				ORIG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 8,9000	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000805900272024		26/06/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70008		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA				Unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
230563 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Tipo: Café	Unidade	560
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 14,0522% Desvio Padrão: 0,3602 Maior Preço: R\$ 2.9200
R\$ 2,0700	R\$ 2,5633	
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
 1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras. gov.br	120	Unidade	R\$ 2,7000	18/08/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8001406002842024		18/08/2024	6	CD TRT4 Nº 327/2024 - Aquisição de materiais de copa e cozinha e toalhas de mesa para o Plenário e Salas de Sessões do TRT4, Sala de Convivência do Foro Trabalhista de Porto Alegre e para a Escola Judicial (EJud4).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade	
Federal	80014	SISPP	Dispensa	
Fornecedor	Marca/modelo			
COMERCIAL PORCELANAS E TALHERES KNETIG LTDA	BRINOX			
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra	
-	-	-	Acesse a compra	
Locais de Entrega				
UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade	
RS/Porto Alegre	Avenida Praia de Belas 1100	90110903	120	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	144	Unidade	R\$ 2,9200	09/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305900072024		09/04/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando à aquisição de Utensílios Domésticos e materiais Descartáveis para o Hospital Universitário Prof. Polydoro Ernani de São Thiago, daUniversidade Federal de Santa Catarina HU-UFSC /EBSERH, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e no Pedido 270/2023	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
INOVARE GOURMET LTDA		COLHER DE CAFÉ INOX					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDO CONSTITUCIONAL DO DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 2,0700	21/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17039406900052024		21/02/2024		11		Objeto: Aquisição de utensílios e suprimentos para uso na copa do Comando-Geral, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidos no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170394		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
53.070.829 CLAUDIO JOSE STEFANINI		Oriente					
Índice e Valor		Ata		-		Acesse a compra	
-		-					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465661 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Sobremesa , Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Comprimento: 15 C	Unidade	480

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 25,9051%
R\$ 1,2800	R\$ 1,8120	R\$ 1,6500	Desvio Padrão: 0,4694
			Maior Preço: R\$ 2,4400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	164	Unidade	R\$ 2,2900	17/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905900042024	17/10/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FUNCIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO, necessários para atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 2,4400	08/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45323005001072023	08/10/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	453230	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	MONALIZA	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 1,2800	06/08/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900272024	06/08/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades, assim como integrar os materiais permanentes já utilizados nas dependências internas da Escola Municipal Presidente Kennedy e CMEI Prof.ª Neuza Cleci de Lima e Ginásio de esportesCoração Amigo; Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989915	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		SL0166	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,6500	17/06/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98834905900552024	17/06/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988349	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
R. A. D. G.GOMES LTDA		UN	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	186	Unidade	R\$ 1,4000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900032024		22/05/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
BEATRIZ BRUST DE SOUZA		VANGUARD					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
617283 - Pote Alimentos Material: Vidro , Formato: Redondo , Altura: 25 CM, Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Com Tampa , Transmitância: Transparente , Aplicação: Bomboniere	Unidade	104
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 23,0000	R\$ 51,6000	R\$ 59,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 40,3260% Desvio Padrão: 20,8082 Maior Preço: R\$ 71,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	56	Unidade	R\$ 23,0000	23/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92627305910362024		23/10/2024		27		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Consumo acondicionamento e embalagens, copa e cozinha e gêneros alimentícios, para atender às demandas da UNIOESTE Campus de Marechal Cândido Rondon (Gerenciadora), e dos Campi de Cascavel, Toledo, Foz do Iguaçu e a Reitoria	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926273		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
WALTER NETO CHAMBO				idée creative			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 71,9000	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044505900092024		06/09/2024		122		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de copa e cozinha para atender o HGuFL, 14ª Bda Inf Mtze 63º BI.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160445		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA				com visor de vidro			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - PE - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 59,9000	09/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38917606000122024	09/04/2024	7	Aquisição de UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas para o atendimento das necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco – CREMEPE, conforme especificações constantes no Projeto Básico.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389176	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FERREIRA COSTA & CIA LTDA	CASA AMBIENTE DECC		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PE/Recife	Rua Conselheiro Portela	52020185	2

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 19

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390423 - Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Capacidade: 200 ML, Comprimento: 31,50 C	Unidade	73
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,2000	R\$ 11,5034	R\$ 11,7400
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,5366% Desvio Padrão: 0,9820 Maior Preço: R\$ 12,5702		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 10,2000	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8029606900002024		23/05/2024		21		Objeto: A presente contratação tem por objetivo a aquisição de utensilios e equipamentos paraatender as UEs: EE. Bairro Luiz Spina, EE. Enoch Farcia Leal, EE. Fábio Junqueira Franco e EE. Alexandre de Ávila Borges durante o ano de 2.024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		80296		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 12,5702	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
732100060000522023		11/12/2023		6		Objeto: Aquisição de Palamentas e Equipamentosedeproteção individual para o rancho do Centrode Instrução Almirante Sylvio de Camargo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		732100		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
GUILHERME ROBERTO LISBOA GUEDES 07081145124		top chef					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 11,7400	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815405035862023		17/11/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios para o Restaurante Estudantil do IFSP campus Registro, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158154		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RENATO MARANA LTDA				GXP 38CM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 20

Descrição do item

407921 - Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Poliático) , Capacidade: 180 ML, Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável

Unidade de Fornecimento

Pacote 100 Unidade

Quantidade

480

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,1580

Média

R\$ 6,5527

●

Mediana

R\$ 7,5800

Coefficiente de Variação: 25,9282%

Desvio Padrão: 1,6990

Maior Preço: R\$ 7,9200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	1840	Pacote 100 Unidade	R\$ 7,9200	29/08/2024	Sim

Id da Compra

15405405900282024

Comprado em

29/08/2024

Nº do Item

52

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha

Esfera

Federal

UASG

154054

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

SHOPINGA COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA

Marca/modelo

VITALFORM

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS - Compras.gov.br	90	Pacote 100 Unidade	R\$ 7,5800	12/04/2024	Sim

Id da Compra

92716506900032024

Comprado em

12/04/2024

Nº do Item

15

Objeto da Compra

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa.

Esfera

Federal

UASG

927165

Forma

SISPP

Modalidade

Dispensa

Fornecedor

ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA

Marca/modelo

COPOBRAS

Índice e Valor

-

Ata

-



Edital

-

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	670	Pacote 100 Unidade	R\$ 4,1580	03/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93079906910022024		03/04/2024		7		Objeto: Aquisição de materiais descartáveis para uso diário da Administração Regional de Vicente Pires (RA-VP).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930799		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA				TERMOPOT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 21

Descrição do item

293717 - Copo Descartável Material: Polipropileno , Capacidade: 200 ML, Aplicação: Água , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 2,20 G, Cor: Branco

Unidade de Fornecimento

Caixa 2500 Unidade

Quantidade

513

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 108,0000

Média

R\$ 116,3471

Mediana

R\$ 117,0000

Coeficiente de Variação: 5,0316%

Desvio Padrão: 5,8541

Maior Preço: R\$ 128,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	9	Caixa 2500 Unidade	R\$ 117,0000	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8031806900052024		16/09/2024		6		Objeto: Materiais de consumo para Administração da Sede da Diretoria de Ensino da Região de Jundiaí,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		80318		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NICOLE MOREIRA AZEVEDO				COPOBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	250	Caixa 2500 Unidade	R\$ 112,9900	06/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18028705900032024		06/08/2024		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo (gênero alimentício, material higiene, material escritório, lâmpadas, sacos plásticos, lacres, laminados de espuma e cobertor, para uso na Delegacia Seccional de Polícia de Americana e nas demais Unidades Policiais Subordinadas. Exercício 2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180287		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BLUWIT COMERCIO LTDA				Cristalcopos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	150	Caixa 2500 Unidade	R\$ 112,4400	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18035406900032024		29/07/2024		5		Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (café) e congêneres para uso da 1ª Delegacia Seccional de Polícia da Capital e unidades subordinadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180354		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
NICOLE MOREIRA AZEVEDO				COPOBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	6	Caixa 2500 Unidade	R\$ 108,0000	17/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18037606900042024		17/06/2024		5		Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180376		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RIBERTO SIMONI LTDA				Verocopo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1	Caixa 2500 Unidade	R\$ 117,0000	11/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033806900232024		11/04/2024		5		Objeto: Material de limpeza SFPC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160338		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DIRCEU DE FIGUEIREDO DOS SANTOS 90985273704				COPOBOM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	20	Caixa 2500 Unidade	R\$ 128,0000	20/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8029706900012024		20/03/2024		7		Objeto: Aquisição de material de conusmo- itens de higiene e limpeza para Diretoria de EnsinoRegião Bauru.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		80297		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLLON COMERCIO E ENGENHARIA LTDA				coposul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	365	Caixa 2500 Unidade	R\$ 119,0000	08/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12006405000822023		08/11/2023		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120064		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				VEROCOPO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 22

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421278 - Copo Descartável Material: Isopor , Capacidade: 180 M	Caixa 25 Unidade	303
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 4,5000	R\$ 5,9300	R\$ 5,8000
Coeficiente de Variação: 19,4553%		
Desvio Padrão: 1,1537		
Maior Preço: R\$ 7,9200		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1500	Caixa 25 Unidade	R\$ 5,2800	04/11/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16019905900142024		04/11/2024		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais Descartáveis para o Serviço de Nutrição hospital do Hospital Militar de Área de Recife (HMAR).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160199		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMAPE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LIMPEZA ECONSERVACAO DOMICILIA				180ml			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	750	Caixa 25 Unidade	R\$ 5,8000	01/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78680005900122024	01/10/2024	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	786800	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA		COPO DESCARTAVEL EPS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	500	Caixa 25 Unidade	R\$ 7,1900	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45657805900172024		22/08/2024		54		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, produtos de limpeza, utensílios copa e cozinha, embalagens e congêneres para todas as Secretarias Municipais, Escolas Municipais, CMEIS e Hospital São José do Município deBoa Vista da Aparecida - PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		456578		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EXPRESSO PAPEL LTDA				COPOBRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	8	Caixa 25 Unidade	R\$ 6,0200	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303105900452024		19/07/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo - Material de limpeza e descartáveis para os laboratórios de graduação da UNIFESP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA				ULTRA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	200	Caixa 25 Unidade	R\$ 4,8000	01/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12001305900052024		01/07/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços visando Aquisição de Material de Descartável do Centro de Lançamento de Alcântara.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120013		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUEIROZ PAPEIS LTDA				ISOPOR/180/PCT COM 2			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	675	Caixa 25 Unidade	R\$ 4,5000	16/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16041305000282023		16/04/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza e higiene pessoal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160413		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		COPO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Caixa 25 Unidade	R\$ 7,9200	10/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605000542023		10/01/2024		402		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti, conservas, condimentos, molhos, temperos, bebidas e água mineral sem gás, refrigerados,frigorificados, embutidos, laticínios, doces, farinhas, panificados e confeitados) e materiais para acondicionamento de alimentos, para atender as demandas da sede do 2º B Fv e seus atuais destacamentos (Araguari-MG, Jaraguáçu-MG e Caldas Novas-GO).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MARA MARCHI PACHECO		TOTAL PLAST					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 23

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
293185 - Copo Descartável Material: Poliestireno , Capacidade: 50 ML, Aplicação: Café , Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 , Peso Mínimo: 0,75 G, Cor: Branco	Caixa 5000 Unidade	284

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 93,0000

Média

R\$ 98,5543

●

 Mediana

R\$ 97,7900

Coefficiente de Variação: 5,4116%

Desvio Padrão: 5,3334

Maior Preço: R\$ 110,9900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	5	Caixa 5000 Unidade	R\$ 97,7900	25/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38015705900152024		25/09/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de acondicionamento e embalagem e utensílios/equipamentos para cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380157		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NICOLE MOREIRA AZEVEDO		ECONOPOT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	2	Caixa 5000 Unidade	R\$ 97,8000	16/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38015606900102024		16/07/2024		10		Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo, com entrega em parcela única, para o consumo da Penitenciária Orlando Brando Filinto* de Iaras, uso imediato bem como reposição de estoque, conforme condições e exigências, estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380156		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
H&N SOLUCOES LTDA		COPOSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	8	Caixa 5000 Unidade	R\$ 95,4500	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9012005900472024		03/07/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição material de consumo - Copos descartáveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		90120		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BH 2 DISTRIBUIDORA LTDA				KEROPOPO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	4	Caixa 5000 Unidade	R\$ 93,0000	17/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18037606900042024		17/06/2024		6		Objeto: Aquisição de material de limpeza e higiene.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180376		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
RIBERTO SIMONI LTDA				Massimo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORES - MRE - Compras.gov.br	3	Caixa 5000 Unidade	R\$ 110,9900	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24000306900082024		30/04/2024		5		Objeto: Materiais descartáveis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240003		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.181.391 LUIZ CARLOS LEODORO				COPOPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESP-SECRETARIA DA SAUDE - Compras.gov.br	10	Caixa 5000 Unidade	R\$ 97,8000	10/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9013106900022024		10/04/2024		4		Objeto: Aquisição de materiais descartáveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		90131		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
52.517.280 JEEZEQUEL SANTOS MARTINS				coposul			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i7	I	ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO - Compras.gov.br	2	Caixa 5000 Unidade	R\$ 97,0500	03/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8030906000012024		03/04/2024		7		Aquisição de materiais de higiene e limpeza para prédio da Diretoria de Ensino.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		80309		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL K NUNES LTDA				FOMPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/Itapetininga	Rua São Marcos	18214410	2

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 24

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
403974 - Copo De Vidro Capacidade: 410 ML, Características Adicionais: Liso, Incolor	Unidade	224
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,4900	R\$ 6,8733	R\$ 6,2000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 23,2057%		
Desvio Padrão: 1,5950		
Maior Preço: R\$ 9,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 9,9000	24/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16030305900022024		24/06/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo em consonância ao Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160303		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 7,0000	24/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16030305900022024		24/06/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo em consonância ao Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160303		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO NACIONAL DE ARTES - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 6,2000	25/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
40320106901052024		25/03/2024		5		Objeto: Aquisição de materiais de Copa e Cozinha para atender as demandas do Gabinete da Diretoria de Artes Cênicas - DACEN.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		403201		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
P&Y COMERCIO LTDA				siilar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i4	I	FUNDACAO NACIONAL DE ARTES - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 6,2000	24/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
40320106900332024	24/03/2024	5	Aquisição de materiais de Copa e Cozinha para atender as demandas do Gabinete da Diretoria de Artes Cênicas - DACEN
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	403201	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
P&Y COMERCIO LTDA	Lights Nadir		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RJ/Rio de Janeiro	Avenida Presidente Vargas	20210030	36

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - DF - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 5,9800	13/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38916105900012024	13/03/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389161	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	UNIDADE 400ML		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2880	Unidade	R\$ 5,4900	07/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003805000132023	07/02/2024	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para o PASA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160038	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAIANA DOS SANTOS ALVES	410 ML		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	160	Unidade	R\$ 9,6000	18/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851605110122023		18/12/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo Copa e Cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, IFSC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158516		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA				NADIR FIGUEIREDO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 5,9900	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062506000502023		28/11/2023		6		Objeto: Aquisição de materiais de consumo parao buffet do café da manhã do Hotel de TrânsitoREPOUSAR do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120625		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
4K COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA				Copos 410ml Light"			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	42	Unidade	R\$ 5,5000	13/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92765805000222023		13/11/2023		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, Produtos de Higiene, utensilios domésticos e Gêneros Alimentícios para atendimentoas demandas da sede administrativa do CISALV.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927658		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL SANTOS SILVA DE TOCANTINS LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 25

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
347679 - Porta-Copo Material: Aço Inoxidável , Diâmetro Total: 9 C		Unidade	295
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 32,1621%
R\$ 28,6800	R\$ 41,4933	R\$ 35,9000	Desvio Padrão: 13,3451
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 59,9000

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 28,6800	25/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92710505900292024	25/09/2024	79	Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa com o objetivo de fornecimento de materiais de expediente, utensílios para copa/cozinha, materiais de armário, avião, material de manutenção e material de higiene /limpeza para uso na Sede e Distritos Industriais desta Companhia.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927105	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CRUZEIRO DO SUL COMERCIAL LTDA		SANXIA	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 35,9000	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92900205900072024	23/07/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa, através de registro de preço, durante o período de 12 (doze) meses, para o Instituto Curitiba de Saúde.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	929002	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
40.626.859 FLAVIA PERANDRE DIAS		9CM	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRAS. DE PARTICIPAÇÕES EM ENER.NCLEAR - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 59,9000	21/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92953905000072023		21/11/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de enxoval de copa, cozinha e insumos, para utilização nas instalações do Escritório da Sede da ENBPar em Brasília/DF, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - ANEXO A deste Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		929539		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		DIVERSO		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata					
-		-					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 26

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
261607 - Dispenser Papel Toalha Material: Aço , Tipo: Interfolha , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Chave	Unidade	210
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 19,3000	R\$ 58,6863	R\$ 34,9700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 84,1694% Desvio Padrão: 49,3959 Maior Preço: R\$ 169,9600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 169,9600	26/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10216406900122024		26/09/2024		7		Objeto: Aquisição de materiais hidráulicos para utilização nos prédios das FEA-RP/USP	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102164		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGHA ATACADO LTDA				AURIMAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	58	Unidade	R\$ 23,1500	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900332024		06/09/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem, através do sistema de registro de preços, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				ABS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 19,9900	26/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010605900122024		26/07/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente e limpeza para suprir as necessidades do 2º B Fv e dos destacamentos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160106		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				toalha			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Unidade	R\$ 19,3000	29/05/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013005000242023	29/05/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e faxina, para atender às necessidades do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160130	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CSMED PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA	P/ PAPEL TOALHA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	UNIVERSIDADE FED.VALES JEQUITINHONHA E MUCURI - Compras.gov.br	115	Unidade	R\$ 97,2500	12/01/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303605000262023	12/01/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza para atender a demanda da UFVJM
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153036	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	NOBRE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 41,6200	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8000205000382023		30/11/2023		1		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios, através do Sistema de Registro de Preços, a serem utilizados nos banheiros femininos em masculinos do prédio sede do TRT 11, em substituição aos utensílios danificados ou com desgaste pelo tempo de uso, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80002		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. G. XAVIER GUIMARAES LTDA				Dispenser Papel Toal			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 69,9000	20/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12062505000562023		20/11/2023		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa e cozinha, de condicionamento e embalagens, de utensílios e de epi a serem utilizados pela Seção de Subsistência (SSUB) do GAP-DF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120625		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA				AURIMAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,3200	17/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15834805153482023		17/11/2023		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DE COZINHA - Utensílios para estruturação de cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) Câmpus Guarulhos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158348		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				NOBRE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 27

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
334672 - Escorredor Material: Alumínio , Diâmetro: 45 C	Unidade	78
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 128,6690	R\$ 133,8730	R\$ 129,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,3236%		
Desvio Padrão: 7,1268		
Maior Preço: R\$ 143,9500		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 143,9500	23/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033905900072024		23/10/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha Consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160339		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FABIANA RODRIGUES PEREIRA				390 N°50 24L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 129,0000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15316705900092024		23/07/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de COPA E COZINHA para os Campi e Reitoriado Colégio Pedro II, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153167		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				SJ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 128,6690	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033406900272024		23/05/2024		2		Objeto: Aquisição de materiais para consumo (rancho).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160334		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.181.391 LUIZ CARLOS LEODORO				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 28

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
393687 - Espátula Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 30 CM, Aplicação: Confeitar Bolo , Material Cabo: Polietileno , Comprimento Cabo: 12 CM, Cor: Branca		Unidade	63
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 23,3627%
R\$ 12,5500	R\$ 16,1467	R\$ 15,7700	Desvio Padrão: 3,7723
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 27,0000

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 15,0000	07/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572005900292024		07/11/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios e pequenos equipamentos de cozinha para o novo rancho do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VALTER LOPES DE OLIVEIRA				ESPATULA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA - Sesi DR/DF - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 27,0000	10/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92516405900072024		10/09/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as instalações do novo Restaurante Sesi Taguatinga.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925164		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				KE HOME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 20,5000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15502206900322024		26/08/2024		15		Objeto: Aquisição de utensílios para utilização em atividades comemorativas do Hospital das Clínicas de Pernambuco	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155022		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MARCOS E BERTA LTDA				yins			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	34	Unidade	R\$ 17,6800	23/07/2024	Sim
---	---	-----------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705900092024	23/07/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de COPA E COZINHA para os Campi e Reitoriado Colégio Pedro II, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153167	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIAL MARELLY LTDA		ORIG	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 12,7900	11/07/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13500505900012024	11/07/2024	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa, cozinha, e de expediente para a Embrapa Roraima.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135005	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA		MIMO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	33	Unidade	R\$ 15,8800	04/07/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15310305000562023	04/07/2024	62	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP nº.: 56/2023 - Aquisição de materiais decopa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo periodo de 12 (doze) meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153103	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		SL0353	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 14,0000	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12000605900052024		25/06/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		CL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 12,5500	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12000605900052024		25/06/2024		41		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		CK5755					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 13,1700	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16040205000092023		06/06/2024		159		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha para atender as demandas do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares participantes do GCALC da Guarnição Militar de São Gabriel-RS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160402		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
REJUVI ATACADISTA LTDA		IMPORTOR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 12,9800	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000205900042024		30/04/2024		81		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Setor de Aprovisionamento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		inox		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	77	Unidade	R\$ 13,0500	09/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029605000082023		09/01/2024		83		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de copa e cozinha para as 17 OMDS da Bda Inf Pqdt.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160296		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		RIO		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 15,8800	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020605000122023		29/12/2023		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Realizar a aquisição de material permanente e de consumo para atender às diversas necessidades do Setor de Aprovisionamento do 30º Batalhão de Infantaria Mecanizado, como mobiliários em geral para melhor equipar dependências, aparelhos eletrônicos e eletrodomésticos para atender necessidades do Programa de Auditoria de Segurança Alimentar (PASA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160206		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		CK5755		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 15,7700	18/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404605000212023		18/12/2023		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Limpeza, Copa /Cozinha e Embalagens.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154046		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		KEHOME					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 20,0700	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002705000462023		08/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (copa e cozinha), visando atender as necessidades do 4º Batalhão de Engenharia de Construção.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160027		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVARE GOURMET LTDA		ORIGINAL LINE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	53	Unidade	R\$ 15,8800	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572005000862022		08/12/2023		97		Objeto: Pregão Eletrônico - Utensílios de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		123UTIL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
372154 - Espátula Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 11 CM, Material Cabo: Madeira , Aplicação: Servir Patê	Unidade	61
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 3,9000	R\$ 4,9190	R\$ 4,4950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,5796% Desvio Padrão: 1,0615 Maior Preço: R\$ 7,0000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	173	Unidade	R\$ 5,9700	07/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705900312024		07/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de tintas, solventes e material para pintura, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SEBASTIAO Q. FERREIRA		THOMPSON					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	173	Unidade	R\$ 4,0200	07/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705900312024		07/10/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de tintas, solventes e material para pintura, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA		UND					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	185	Unidade	R\$ 3,9400	07/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98044705900312024		07/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para o fornecimento de tintas, solventes e material para pintura, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos do município de Castanhal por um período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980447		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JBCOMERCIO E SERVICOS LTDA		UND					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	26	Unidade	R\$ 4,2000	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98537305900392024		06/09/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de pintura, através de Registro de Preços, com o intuito de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação, Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade de Vida, Secretaria de Assistência Social e Secretaria Municipal de Administração.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		985373		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GLOBAL DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA		ROMA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,4900	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16050105900102024		03/09/2024		67		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão 10/2024 - Aquisição de Materiais de Ferramentas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160501		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				2 POL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 4,7900	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16050105900102024		03/09/2024		66		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão 10/2024 - Aquisição de Materiais de Ferramentas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160501		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA				4 POL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 7,0000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98128505900232024		26/08/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Paruá-MA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		981285		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
G L XAVIER LTDA				ROMA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMOTEO - MG - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 3,9000	30/07/2024	Sim
---	---	--	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98537305900362024	30/07/2024	110	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiaisde construção, com intuito de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos, Mobilidade e Habitação; SecretariaMunicipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Secretaria Municipal de Saúde e Qualidade deVida, Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e Secretaria Municipal de Administração e Gestão, conf. especificações e quantitativos constantes no Edital e anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	985373	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIO E TRANSPORTES QUEIROZ LTDA	N03		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	PREFEITURA DE REALEZA - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 4,5000	30/07/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98780505900582024	30/07/2024	105	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços, pelo período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período nos termos previstos em Edital, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES, REFORMAS, MANUTENÇÕES EM GERAL E OUTROS SERVIÇOS, feitos pela Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano,
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987805	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
WALTER ANTONIO DORS & CIA LTDA	atlas		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 6,3800	17/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92799605900872024	17/07/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de insumos de manicure e pedicure para a realização de cursos de qualificação profissional, ofertados pelos Centrosde Educação Profissional e Tecnológica/IEPTEC,em atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de Educação Profissional e Tecnológica do Governo Federal, conformeas condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	927996	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SHIGEMOTO & CIA LTDA	EROIKA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 30

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
240329 - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Cor Cabo: Não Aplicável	Unidade	1030
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 12,6000	R\$ 13,9333	R\$ 13,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 8,5794%		
Desvio Padrão: 1,1954		
Maior Preço: R\$ 15,5000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 13,7000	30/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8000105900372024	30/07/2024	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80001	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
AJL CANAA LICIT LTDA	SIMILAR TR		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 12,6000	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76420005900042024	19/06/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764200	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
INOVARE GOURMET LTDA	FACA DE MESA INOX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	51	Unidade	R\$ 15,5000	10/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12003905000622023	10/06/2024	89	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de prec os para a aquisic a o de materiais de copa e cozinha do GAP- RJ e Unidades Apoiadas (TR 07. GSUB.2023).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120039	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	BRINOX		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

387117 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 30 CM, Aplicação: Cortar Pão , Tipo: Serrilhada , Espessura: 2,25 M

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

124

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,9000

Média

R\$ 17,0183

●

Mediana

R\$ 16,7050

Coefficiente de Variação: 50,0220%

Desvio Padrão: 8,5129

Maior Preço: R\$ 36,2900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 9,8900	01/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92837605900192024		01/11/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (produtos de limpeza, materiais de copa e cozinha, entre outros)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928376		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		ORIGINAL					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 5,9000	02/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98542705900192024		02/10/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de equipamentos e utensílios para atender as demandas da secretaria da Secretaria Municipal Educação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985427		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
55.189.474 DANILO VIEIRA DE SOUZA		YAZI					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 24,3100	24/09/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13501405900042024	24/09/2024	67	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de Acondicionamento, Embalagem, Higienização, Gêneros Alimentícios, Copa e Cozinha para a Embrapa/CNPMF
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135014	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	ORIGINAL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 36,2900	04/09/2024	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814405900282024	04/09/2024	246	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne bovina, gás GLP, materiais de limpeza, utensílios de refeitório (copa e cozinha), aquisição de pães, salgados, sucos para eventos oficiais eoutros, para o Setor de Alimentação e Nutrição SAN do Refeitório e demais setores do IFMTCampus Cáceres Prof.º Olegário Baldo. Processo23191.000402.2024-95.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158144	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
W. J. DE JESUS VIEGAS LTDA	UNIDADE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 17,0000	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92889405900012024		19/07/2024		168		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente, Ensino e Apoio Pedagógico, Materiais para Esportee Recreação, Utensílios de Curta Duração para Copa/Cozinha e Descartáveis e Materiais para Processamento de Dados para a Unidade Escolar Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins do município Paraíso do Tocantins/TO.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928894		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J B P DA S DAMACENA LTDA				MARTINAZO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 11,0000	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013705900072024		26/06/2024		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa, Cozinha e Gêneros Alimentícios. Para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos na lista de itens pensada aos autos deste processo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA				ORIG			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 16,4100	13/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24025606900012024		13/05/2024		19		Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender demanda do Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal - INPP, em Cuiabá (MT), em 2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240256		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
30.960.599 HELAINE RODRIGUES ROCHA LIMA		wincy					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE EST DE CIÊN DA SAÚDE DE ALAGOAS - Compras.gov.br	9	Unidade	R\$ 26,0000	22/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92610705000572023		22/03/2024		45		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidasno Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926107		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA		MULTIMIX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 8,7500	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16042305900022024		21/03/2024		74		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha e uniformes, tecidos e aviamento (PASA) em proveito do HGUSantiago e demais OMs integrantes do GCALC da 1ª Bda C Mec.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160423		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		NM078					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3	Unidade	R\$ 20,0000	07/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16053705000342023	07/03/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos para o Setor de Aprovisionamento do Comando da 16ª Brigada de Infantaria de Selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160537	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	DISSOLE		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 19,8900	04/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16008106900102024	04/03/2024	1	Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Material de Proteção e Segurança e Uniforme, Tecidos e Aviamentos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160081	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA	wincy		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	15	Unidade	R\$ 8,7800	23/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020205000302023	23/01/2024	101	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160202	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA	SLO445		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
390393 - Faca Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Polipropileno , Tamanho: 7 POL, Aplicação: Desossa De Carne , Tipo: Cozinha , Cor Cabo: Branca	Unidade	122
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 46,9600	R\$ 56,5200	R\$ 47,0000
Coeficiente de Variação: 23,8705% Desvio Padrão: 13,4916 Maior Preço: R\$ 75,6000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO AMAZONAS - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 47,0000	11/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98027705900342024		11/10/2024		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980277		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
L. R. A. DA MATA LTDA				Unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 75,6000	02/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92766206000152024		02/10/2024		10		Aquisição de utensílios domésticos para suprir as necessidades das diversas unidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com a Lei Federal Nº8.742 /93, a Lei Municipal Nº 6.923/2018 e a Resolução 005/2022/CMAS /CG e CMAS Ata Nº 08 28/09 /2022.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927662		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI LTDA				di solle			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PB/Campina Grande	Rua Lino Gomes da Silva	58400360	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 46,9600	02/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812305000582023		02/02/2024		59		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para indústria alimentícia - ITENS FRACASSADOS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158123		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FA EMBALAGENS LTDA		TRAMONTINA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 33

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269036 - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Sobremesa	Unidade	340
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,5000	R\$ 2,8433	R\$ 2,7900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1724% Desvio Padrão: 0,2608 Maior Preço: R\$ 3,3300		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3160	Unidade	R\$ 3,3300	07/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048205900182024		07/11/2024		56		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado para atender as necessidadesdo Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		GOLDEN INOX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 2,6800	08/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16030405900192024	08/10/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente e de consumo para o Setor de Aprovisionamento do Batalhão de Manutenção e Suprimento de Armamento
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160304	SISRP	Pregão
Fornecedor			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 2,9700	29/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900282024	29/08/2024	221	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	695	Unidade	R\$ 2,5000	29/08/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15405405900282024	29/08/2024	68	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154054	SISRP	Pregão
Fornecedor			
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 2,7400	06/08/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900272024	06/08/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa e cozinha, para atender as necessidades, assim como integrar os materiais permanentes já utilizados nas dependências internas da Escola Municipal Presidente Kennedy e CMEI Prof.ª Neuza Cleci de Lima e Ginásio de esportesCoração Amigo; Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	989915	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS	oriente		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 2,8400	19/06/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76420005900042024	19/06/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764200	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	SLO306		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 34

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
421336 - Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 30 M, Largura: 30 C	Unidade	320

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,4800

Média

R\$ 5,8743

●

Mediana

R\$ 6,3100

Coefficiente de Variação: 19,3129%

Desvio Padrão: 1,1345

Maior Preço: R\$ 7,5000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	55	Unidade	R\$ 6,4000	05/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98703305900422024	05/11/2024	90	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais, do grupo material de consumo, de diversas classes para atendimento da demanda de diversos setores da Administração Pública, para entrega parcelada, conforme Anexo I, por tempo determinado.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	987033	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ALINE MARCHINI COVRE FERREIRA LTDA		guarufilm	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 6,3100	13/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24025606900012024	13/05/2024	31	Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha para atender demanda do Instituto Nacional de Pesquisa do Pantanal - INPP, em Cuiabá (MT), em 2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240256	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
30.960.599 HELAINE RODRIGUES ROCHA LIMA		globopack	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	32	Unidade	R\$ 7,5000	02/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505806002062023		02/02/2024		11		Objeto: Aquisição de materiais para uso em laboratórios da Embrapa Agroenergia, Embrapa Cerrados, Embrapa Hortaliças e Embrapa Recursos Genéticos e Biotecnologia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS				BOREAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 4,4800	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505805000742023		29/12/2023		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, materiais de acondicionamento e embalagem para as Unidades da Embrapa localizadas no Distrito Federal	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA				AlpFilm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 4,7400	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000202023		14/11/2023		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de descartáveis a fim de atender às necessidades do Comando do 9º Distrito Naval e Organizações Militares subordinadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				DISPAFILME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 4,6900	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000202023		14/11/2023		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de descartáveis a fim de atender às necessidades do Comando do 9º Distrito Naval e Organizações Militares subordinadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA				DISPAFILME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 7,0000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98353905000162023		14/11/2023		171		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros e materiais de limpeza, higiene e utensílios domésticos a serem utilizados pelas Secretarias e Setores da Prefeitura Municipal de Ibiassucê Bahia.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983539		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MANOEL TADEU GONCALVES DE OLIVEIRA JUNIOR				BOREDA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 35

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
241343 - Fósforo Material Corpo: Madeira , Cor Cabeça: Vermelha , Tipo: Longo	Caixa 40 Unidade	150
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,1000	R\$ 3,8625	R\$ 3,6750
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,0634% Desvio Padrão: 0,6977 Maior Preço: R\$ 5,0000		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	20	Caixa 40 Unidade	R\$ 5,0000	30/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92740106001992024		30/09/2024		3		Gêneros Alimentícios	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927401		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA				DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PB/João Pessoa	Rua Padre Ayres	58043260	20

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - Compras.gov.br	290	Caixa 40 Unidade	R\$ 3,7000	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15018205900332024		06/09/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de limpeza, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem, através do sistema de registro de preços, conforme condições e exigências estabelecidas em Edital e Anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		150182		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
WAGNER FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA				OUTRAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	60	Caixa 40 Unidade	R\$ 3,1000	24/07/2024	Sim
---	---	--	----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900302024	24/07/2024	54	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e higiene para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo do Município de Diamante DOeste/PR, observados itens (s) deverão atenderas quantidades e especificações constantes no Anexo e no Termo de Referência.
Esfera Municipal	UASG 989915	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PAULO ROBERTO LOCATELLI		Marca/modelo CONF. EDITAL	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	40	Caixa 40 Unidade	R\$ 3,6500	26/06/2024	Sim
---	---	---------------------------------------	----	------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98242706900842024	26/06/2024	22	Objeto: Materiais de limpeza, utensílios de cozinha e materiais de higiene.
Esfera Estadual	UASG 982427	Forma SISPP	Modalidade Dispensa
Fornecedor 23.050.514 PRISCILA MARIA CAVALCANTE FERRAZ		Marca/modelo Gaboardi	
Índice e Valor -	Ata -	Edital -	Compra Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 36

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
372125 - Frigideira Material: Alumínio , Tipo: Rasa , Diâmetro: 20 CM, Revestimento: Antiaderente , Material Cabo: Baquelite	Unidade	115
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 35,2500	R\$ 44,0429	R\$ 41,5500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 19,0916% Desvio Padrão: 8,4085 Maior Preço: R\$ 61,4000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESTADO DA PARAIBA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 35,2500	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92766206000122024		26/08/2024		13		AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR A DEMANDA DO RESTAURANTE POPULAR – PRATO DO POVO, GERENCIADO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CAMPINA GRANDE - PB	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927662		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
VALDENOR DE ABREU CAVALCANTI LTDA				N/D			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PB/Campina Grande	Rua Lino Gomes da Silva	58400360	15

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 38,6100	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98042505990142024		22/07/2024		65		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinhamateriais de acondicionamento, embalagem e descartáveis, destinados a atender as secretarias do município de barcarena, estado do pará	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980425		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				58420			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 44,3800	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
17034705900052024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição Materiais de Consumo atender demandas da Superintendência Regional de Administração em Roraima - SRA /RR, Superintendência Regional do Trabalho e Emprego em Roraima - SRTE/RR e suas agências, Procuradoria da Fazenda Nacional em Roraima - PFN/RR, Controladoria Geral da União - CGU /RR, Superintendência do Patrimônio da União em Roraima - SPU/RR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		170347		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 37,2300	14/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000512023		14/05/2024		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo comum (copa e cozinha, alimentício e confecções) e de limpeza (papéis higiênico e toalha, e água sanitária)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MIXALL COMERCIAL LTDA				Alpes			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 61,4000	26/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013205000122023		26/04/2024		379		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento e do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160132		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA				ASJ - REF. 550			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE STA.CATARINA - Compras.gov.br	67	Unidade	R\$ 49,8800	18/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15851605110122023		18/12/2023		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo Copa e Cozinha para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina, IFSC	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158516		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA				MULTIFLON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 41,5500	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
781000050000162023		14/12/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - É a escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição Aquisição de equipamentos e utensílios, para o Rancho e Praça D Armas do Com1ºDN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		781000		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		luz do lar		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 37

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
270152 - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura	Unidade	1060
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 31,8760%
R\$ 3,3400	R\$ 4,9313	Desvio Padrão: 1,5719
	R\$ 4,5700	Maior Preço: R\$ 7,7000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA MILITAR - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 7,7000	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
6003006900122024		30/08/2024		6		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais e utensílios diversos de copa e cozinha, de acordo com as condições/especificações definidas no Termo de Referência nº 023 /2024 - Anexo I do Aviso de Contratação. Em caso de divergência entre a descrição do item constante do site www.comprasgovernamentais.gov.br e a descrição do item constante no Termo de Referência prevalece a do Termo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		60030		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				ORIGINAL LINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 6,2000	20/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
99010705900032024		20/08/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo Utensílios para Copa e Cozinha para atender à solicitação do Gabinete do Secretário	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		990107		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD				Tramontina			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	60	Unidade	R\$ 3,8900	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420005900042024		19/06/2024		62		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		ORIGINAL LINE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 3,3900	09/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16043006900102024		09/04/2024		7		Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160430		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA		ORIGINAL LINE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	240	Unidade	R\$ 3,3600	19/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16029506900042024		19/03/2024		1		Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160295		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
P&Y COMERCIO LTDA		Similar					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	1191	Unidade	R\$ 3,3400	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000172023		27/12/2023		108		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul RS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA				GOLDEN INOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 5,2500	07/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78500006002682023		07/12/2023		7		Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de cozinha para o Com5* DN	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		785000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA				ORIENTE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO - Compras.gov.br	120	Unidade	R\$ 6,3200	06/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
19501105000172023		06/12/2023		13		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento eventual de material de consumo diversos, material de copa e cozinha, equipamentos de refrigeraçãoe mobiliários, no âmbito da Codevasf 6ª Superintendência Regional, em Juazeiro/BA, com 35 (trinta e cinco) itens, distribuídos em 06 (seis) grupos conforme descritos no Anexo II do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		195011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		quality					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 38

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
242582 - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Sobremesa		Unidade	340
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 16,9542%
R\$ 2,1700	R\$ 2,8400	R\$ 3,0700	Desvio Padrão: 0,4815
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 3,2800

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2940	Unidade	R\$ 3,0700	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16048205900182024	07/11/2024	60	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado para atender as necessidadesdo Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160482	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	GOLDEN INOX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 2,1700	04/11/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002605900272024		04/11/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de móveis, equipamentos e utensílios relacionados ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar, para atender as necessidades do Cmdo da 22ª Bda Inf SI e OM vinculadas administrativamente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160026		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA		GOLDEN INOX		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	180	Unidade	R\$ 3,2800	03/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92811605900412024		03/06/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente (bandeja, colher, fogão, etc.).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928116		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hotel		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 39

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
290635 - Garrafa Térmica Capacidade: 1 L, Cor: Variada , Formato: Cilindrico , Características Adicionais: Tampa Roscável, Ampola De Vidro Substituível, Fun	Unidade	75
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Coeficiente de Variação: 6,2059%
R\$ 23,3000	R\$ 25,3967	Desvio Padrão: 1,5761
	R\$ 25,7900	Maior Preço: R\$ 27,1000
Método de cálculo adotado: Mediana		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 23,3000	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98754105900532024		29/08/2024		34		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e utensílios domésticos para utilização de todas as secretarias municipais. Com itens para participação exclusiva e cota reservada paraMicroempresa e Empresa de Pequeno Porte e ampla concorrência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987541		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LOTERICA E COMERCIO SL LTDA				UNITERMI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 27,1000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38023705900152024		12/08/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material prot.segur. socorro e sobrevivência, material e utens. p/refeitório, copa e cozinha, material de limpeza e outros materiais de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		380237		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA				Unitermi			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 25,7900	24/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92631405000232023		24/02/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de insumos de copa e cozinha, mediante sistema de registro de preços, visando o atendimento das demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926314		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RUBENS MARQUES FONSECA				TERMOLAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 40

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376172 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L, Características Adicionais: Com Tampa Tipo Pressão	Unidade	117
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 57,9000	R\$ 63,1157	R\$ 64,2200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 4,9443% Desvio Padrão: 3,1206 Maior Preço: R\$ 67,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 64,8700	04/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98586506901002024	04/09/2024	1	Objeto: Aquisição de 8 (oito) garrafas térmicas, material: Aço Inoxidável, visando garantir oacondicionamento de bebida quente do tipo café, que são preparados diariamente e distribuídas nas especializadas da Procuradoria Geral do Município de Niterói-PGM/NIT, para o consumo dos servidores públicos, munícipes e colaboradores.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985865	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
SLLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	ARN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	29	Unidade	R\$ 59,0000	20/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15501305900192024	20/08/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155013	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MACHADO ARMARINHOS LTDA	GARRAFA TÉRMICA em i		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	16	Unidade	R\$ 64,0000	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420005900042024		19/06/2024		66		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SG UTILIDADES LTDA				Uniterm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 57,9000	14/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18028805900012024		14/06/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materias de consumo para repor o estoque do almoxarifado que abastece a Delegacia Seccional e suasunidades subordinadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180288		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
54.496.178 ASHRAF NASSER SAFA AHMAD				Invicta			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA FAZENDA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 64,2200	24/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
17005006900092024	24/05/2024	20	Objeto: Aquisição de materiais de consumo (que não estão incluídos no Almoxarifado Virtual Nacional), para atender ao funcionamento da Superintendência Regional de Administração na Paraíba (SRA/PB), Superintendência Regional do Trabalho na Paraíba (SRTb/PB) e Controladoria Geral da União na Paraíba (CGU-R/PB).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	170050	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA		unitermi	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 67,2000	29/02/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812305900022024	29/02/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de copa e cozinha para as unidades do IF Sudeste MG (repetição dos itens fracassados no Pregão 15/2023).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158123	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA		GARRAFA TÉRMICA, MAT	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 64,6200	03/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93004205000022023		03/01/2024		61		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento contínuo e fracionado de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, material de higiene e limpeza, gás de cozinha e utensílios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930042		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				invicta			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 41

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
224570 - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 33 CM, Comprimento: 33 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Não Aplicável	Pacote 50 Unidade	1360
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,4500	R\$ 4,3073	R\$ 4,1800
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 31,7902% Desvio Padrão: 1,3693 Maior Preço: R\$ 6,9200		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	500	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,8000	05/11/2024	Sim
---	---	---	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12007205900332024	05/11/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de EMBALAGENS E DESCARTÁVEIS PARA O CINDACTA II, UNIDADES MILITARES SEDIADAS E SEUS DESTACAMENTOS SUBORDINADOS
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120072	SISRP	Pregão
Fornecedor			
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LTDA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	220	Pacote 50 Unidade	R\$ 6,9200	18/10/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009805900172024	18/10/2024	101	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiaisde consumo odontológico pmgu gna
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160098	SISRP	Pregão
Fornecedor			
THIAGO MELO DOS SANTOS			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	450	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,2400	12/11/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024205000662023	12/11/2024	147	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material odontológico de GERAL para as OrganizaçõesMilitares de Saúde vinculadas à 1ª Região Militar
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160242	SISRP	Pregão
Fornecedor			
HAGIL SERVICE DISTRIBUIDORA LTDA			
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	2000	Pacote 50 Unidade	R\$ 6,3800	20/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
8002405900082024		20/09/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a eventual contratação de empresa para fornecimento de material de copa e cozinha para consumo das diferentes unidades do TRT-22 na capital e interior, conforme condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		80024		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AARO COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA				Folha dupla - pct. c			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	624	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,5000	05/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7001405000592023		05/09/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70014		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				MASCOT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1200	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,1800	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016005900102024		02/09/2024		112		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gênero QR para o 51º BIS	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160160		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GEYSE SAYONNARA VIEIRA ELOI				Branco			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	400	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,4500	23/07/2024	Sim
---	---	---	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
77800005900022024	23/07/2024	14	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de limpeza, fim reposição do paiol de material comum,em atendimento as necessidades desta AutarquiaFederal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera		UASG	Forma
Federal		778000	SISRP
Fornecedor		Marca/modelo	
T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA		33X33	
Índice e Valor		Ata	Compra
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital
			Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ - RO - Compras.gov.br	4416	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,8500	03/07/2024	Sim
---	---	---	------	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98000505900072024	03/07/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, copa, limpeza, higiene e conservação(supermercados), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera		UASG	Forma
Municipal		980005	SISRP
Fornecedor		Marca/modelo	
M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		PLAZAPEL	
Índice e Valor		Ata	Compra
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital
			Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	TRIBUNAL DE CONTAS DO EST. DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	150	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,4500	18/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92539505900482024		18/06/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de materiais de higiene e limpeza, sob demanda, conforme a necessidade do TCE /SC, por meio de Sistema de Registro de Preços.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925395		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
IMPERATRIZ COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		PACOTE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,6200	17/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022905900082024		17/06/2024		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160229		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA LTDA		PEGG					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	11040	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,9900	06/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16038405000152023		06/06/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para eventualaquisição de material de copa e cozinha, em favor do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado e demais organizações militares pertencentes ao GCALC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160384		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA		VIOELTA/AMETISTA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

224567 - Guardanapo De Papel Material: Celulose , Largura: 22 CM, Comprimento: 22 CM, Cor: Branca , Tipo Folhas: Dupla , Características Adicionais: Não Aplicável

Unidade de Fornecimento

Pacote 50 Unidade

Quantidade

1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,9000

Média

R\$ 2,3067

Mediana

R\$ 2,5000

Coefficiente de Variação: 12,4724%

Desvio Padrão: 0,2877

Maior Preço: R\$ 2,5200



Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	500	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,5200	19/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18018305900092024		19/08/2024		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Ata de Registro de Preços para aquisição de material para copa ecozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180183		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PILLIAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA		FOLHA DUPLA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	250	Pacote 50 Unidade	R\$ 1,9000	13/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15695605900352024		13/08/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de expediente, elétrico e eletrônico e Insumos de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		156956		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
55.197.947 RAFAEL CORDEIRO RIBEIRO		diversos					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	192	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,5000	02/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98590305900212024		02/08/2024		113		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura aquisição de gêneros alimentícios, para atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985903		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		BOM PETY					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 43

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
315623 - Jarra Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Tampa , Cor: Incolor , Aplicação: Água , Características Adicionais: Com Bico No Corpo	Unidade	124
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 22,0000	R\$ 38,0800	R\$ 36,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,8101% Desvio Padrão: 13,6365 Maior Preço: R\$ 55,3400		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 22,0000	19/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814806001092024	19/06/2024	14	Para realização dos cursos do Projeto de Bioeconomia que visa ampliar as oportunidades de formação e qualificação profissional de trabalhadores em Bioeconomia e cadeias produtivas e de valor para Amazônia Legal, beneficiando a comunidade local com a realização de cursos FIC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA	similar		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega



UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Guajará-Mirim	Guajará-Mirim	76850000	6

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data
2	III	Ferreira Costa - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 36,9000	12/11/2024

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2024	Coza	-
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:42	https://www.ferreiracosta.com/produto/461519/jarra-com-tampa-de-2l-poliestireno-cristal-coza?gad_source=4&gclid=CjOKCQiAlsY5BhDeARIsABRc6Zvq3w20v4vKVwpqIRdE4qw9_9ry7lv1fXOSxE2meoDmC2WJWD2m7sQaAkfNEALw_wcB	Jarra Elegance 2L MM2476 - Micromax

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Nivalmix - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 55,3400	12/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2024	Jarra Elegance 2L MM2476 - Micromax	Unidade R\$ 29,99 Frete R\$ 25,35
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
08:48	https://www.nivalmix.com.br/jarra-elegance-2l-mm2476-micromax/p?idsku=30595	Jarra Elegance 2L MM2476 - Micromax - nivalmix.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

379425 - Jarra Material: Vidro , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Alça , Características Adicionais: Lisa , Transmissão: Transparente

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

96

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 22,8000

Média

R\$ 33,4900

● Mediana

R\$ 35,6900

Coefficiente de Variação: 21,3401%

Desvio Padrão: 7,1468

Maior Preço: R\$ 44,2800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	664	Unidade	R\$ 34,5800	15/10/2024	Sim

Id da Compra

16001605900052024

Comprado em

15/10/2024

Nº do Item

103

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Organizações Militares do GCALC/12ªRM.

Esfera

Federal

UASG

160016

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

NOVA MESA UTILIDADES LTDA

Marca/modelo

CK2932

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	170	Unidade	R\$ 39,9000	27/09/2024	Sim

Id da Compra

16034605900102024

Comprado em

27/09/2024

Nº do Item

79

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.

Esfera

Federal

UASG

160346

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

INOVARE GOURMET LTDA

Marca/modelo

JARRA DE VIDRO

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 36,8000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98783305900282024		12/09/2024		162		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de higiene, limpeza e utensílios domésticos destinados a atender as necessidades das secretárias do Município de Salgado Filho	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987833		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA				2L			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO G.DO SUL - Compras.gov.br	168	Unidade	R\$ 22,8000	05/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45386005900122024		05/09/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha (coador, copo de vidro, copo descartável, garfo de sobremesa, guardanapo de papel, garrafa térmica, xicara decafé com pires, jarra de água, guardanapo de tecido e pano de prato), visando atender o Ministério Público do Estado de Mato Grosso do Sul - MPMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		453860		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M M P NANTES COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS				tango			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	110	Unidade	R\$ 24,9000	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16025305900032024		27/06/2024		36		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				BAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	162	Unidade	R\$ 29,8900	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017505900092024		25/06/2024		109		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160175		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA				Und			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 23,4800	10/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98772905900152024		10/06/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de utensílios de cozinha para todas as secretarias do município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987729		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PEREIRA E PACIFICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				JARRA DE VIDRO 2 LTS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	130	Unidade	R\$ 27,2500	06/06/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16040205000092023	06/06/2024	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha para atender asdemandas do 6º Batalhão de Engenharia de Combate e demais Organizações Militares participantes do GCALC da Guarnição Militar de São Gabriel-RS
Esfera Federal	UASG 160402	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor NOVA MESA UTILIDADES LTDA		Marca/modelo NADIR	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 40,0000	05/06/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92880805900032024	05/06/2024	27	Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, OU Utensílios deCopa/Cozinha OU Descartáveis para manutenção da Unidade Escolar Centro de Ensino Cabo Aparício Araújo Paz, do município de Ananás - TO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera Estadual	UASG 928808	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor TERRA INFORMATICA E DISTRIBUICAO LTDA		Marca/modelo JAGUAR	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 39,0000	26/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037805000332023		26/05/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o PASA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160378		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 39,0000	26/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16037805000332023		26/05/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para o PASA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160378		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	28	Unidade	R\$ 44,2800	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900032024		22/05/2024		103		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REJUVI ATACADISTA LTDA				IGA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 45

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
407596 - Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1 L. Características Adicionais: Com Alça E Tampa Removível	Unidade	92
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 69,9000	R\$ 80,8900	R\$ 80,4200
Coeficiente de Variação: 11,3379% Desvio Padrão: 9,1712 Maior Preço: R\$ 92,3500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 69,9000	12/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2024	Código: 125212 Referência: 15243 Marca: EmCasaTem	Retirada em Loja
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:01	https://www.magazineluiza.com.br/jarra-de-inox-para-servir-agua-suco-com-aparador-de-gelo-emcasa-tem-15l-emcasatem/p/fhae786j7c/ud/udjr/?seller_id=lemisks&srsltid=AfmBOoriXesG-qUfAtnYs4lc78Yk_tVMqvKSEKSnml0UnssC60hVc02SS-8	Jarra de Inox para Servir Água Suco com Aparador de Gelo EmCasa Tem 1,5l - EmCasaTem - Jarra - Magazine Luiza.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
2	III	casa Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	1		

Data da Cotação	Marca/Modelo
12/11/2024	Cód. Item 1564471638) em casa tem
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico
09:07	https://www.casasbahia.com.br/jarra-de-inox-com-aparador-de-gelo-1-litro-suco-agua-leite-1564471638/p/1564471638?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1564471638&idLojista=74943&tipoLojista=3P&srsltid=AfmBOoqzLbA4WdWHbtwAgHrWu

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Com
3	III	Lemis - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 80,4200	12/11/2024	Sir

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2024	Código: 122871 Referência: 13349 Marca: EmCasaTem	Unidade R\$ 57,60 Frete 22,82
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:11	https://lojalemis.com/produto/jarra-de-inox-com-aparador-de-gelo-suco-agua-leite-1l/?utm_source=Google%20Shopping&utm_campaign=Google%20Shopping&utm_medium=cpc&utm_term=71833&srsltid=AfmBOorYctRXov_T1MNKxChNUf7so85LdGYXK4LViYU8HQiQy5yrO1mOfd8	Jarra de Inc com Aparac de Gelo Sur Água Leite Loja Lemis,

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 46

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
397228 - Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Modelo: Redondo , Características Adicionais: Com Tampa E Alça	Unidade	114
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 55,6800	Média R\$ 89,0600	● Mediana R\$ 85,5000
Coeficiente de Variação: 32,3582% Desvio Padrão: 28,8182 Maior Preço: R\$ 126,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	581	Unidade	R\$ 55,6800	15/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16001605900052024	15/10/2024	102	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Organizações Militares do GCALC/12ªRM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160016	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	GP118	Acesse o Edital	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	Acesse a Ata		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS/TO - Compras.gov.br	40	Unidade	R\$ 85,5000	16/04/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92604005000352023	16/04/2024	30	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, visando atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Tocantins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926040	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	GPLnox		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC. NAT.RENOVAV. - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 126,0000	28/12/2023	Sim
---	---	--	---	---------	--------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
19310406000212023	28/12/2023	12	Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha para suprir as necessidades da Superintendência do Ibama - SUPES-CE e do CETAS-CE em Fortaleza-CE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	193104	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
FRANCISCO. R. TORRES	sem marca		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 47

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
616970 - Apoio Prato Material: Plástico , Comprimento: 45 CM, Largura: 30 CM, Características Adicionais: Impermeável	Jogo	60
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 49,9500	R\$ 76,3667	R\$ 89,3900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,4609% Desvio Padrão: 18,6800 Maior Preço: R\$ 89,7600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Jogo	R\$ 49,9500	23/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033905900072024	23/10/2024	65	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha Consumo
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160339	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
VALTER LOPES DE OLIVEIRA	apoio		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Melin - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 89,7600	12/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
12/11/2024	Idealiza	unidade R\$ 61,90 Frete R\$ 27,86
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
09:45	https://www.leroymerlin.com.br/4-jogo-americano-bag-alto-padrao-impermeavel-re-pvc_1571977019?region=outros&srsltid=AfmBOooW9tflrI9Vpo4ocSiN52KDC6ZkJZmaZFzG63lp74ObwTAowVVqXjE	4 Jogo Americano Bag Alto Padrão Impermeável Re Pvc _ Leroy Merlin.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço u
3	III	Casa Bahia - Sítios Eletrônicos Especializados	1		

Data da Cotação	Marca/Modelo	
12/11/2024	-	
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	
09:47	https://www.casasbahia.com.br/4-jogo-americano-botte-alto-padrao-impermeavel-bg-pvc-1570025526/p/1570025526?utm_medium=Cpc&utm_source=google_freelisting&IdSku=1570025526&idLojista=100438&tipoLojista=3P&srsltid=AfmBOoqJt53i81dtLf9AMFPaK63I	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 48

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
440825 - Lixeira Material: Polipropileno Reforçado , Capacidade: 50 L. Tipo: Tampa E Pedal	Unidade	230

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 4,4785%

R\$ 116,7000

R\$ 122,7433

R\$ 121,5300

Desvio Padrão: 5,4971

Maior Preço: R\$ 130,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 121,5300	29/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98467505004102023	29/12/2023	1	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de lixeiras para uso no setor de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no termo de referência - Anexo I do edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	984675	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CLEBER BOTELHO DE BASTOS		arqplast	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	80	Unidade	R\$ 130,0000	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16000205000112023	19/12/2023	168	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160002	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
L . C . PONCE IMPORTACAO E EXPORTACAO		LIXEIRA 50 L TAMPA E	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 116,7000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15304905010112023		28/11/2023		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventuais aquisições de material de consumo tipo Expediente - Copa - Acondicionamento -Sinalização - Limpeza - Educativo - Divulgação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153049		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA		JSN					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 49

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
220717 - Paliteiro Material: Aço Inoxidável , Formato: Cilíndrico , Altura: 8 CM, Características Adicionais: Não Aplicável	Unidade	105
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 40,1900	R\$ 53,0800	R\$ 56,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,8953% Desvio Padrão: 9,4988 Maior Preço: R\$ 62,8000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	III	Tramontina - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 56,2500	12/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
12/11/2024		Tramontina		Unidade R\$ 45,50 Frete R\$ 10,75			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
14:01		https://www.tramontina.com.br/paliteiro-tramontina-utility-aco-inox/61105000.html?srsltid=AfmBOoqj_hbEo2NcZBmWexgiAlNxWWCMCcF4oeEylKL2tn21JOAdrARUL3M		Paliteiro Tramontina Utility Aço Inox de Qualidade em Promoção _ Tramontina Store.pdf			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Latam pass - Sitios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 62,8000	13/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
13/11/2024	SKU: 2024699	Unidade R\$ 54,90 Frete R\$ 7,90
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:54	https://shopping.latampass.latam.com/pt_br/magazineluiza/paliteiro-em-aco-inox/2024699?tipo=ACUMULO&codigoSku=96172846-3323-4339-A483-B2E1B0F91470&srsItid=AfmBOooJNGhZhvP467A0NLJhKBmrLxOLxCOFlvvPk3lBjm_QWiwISOu8Co	Paliteiro em Aço Inox _ Shopping _ LATAM Pass.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	e-utilities.com - Sitios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 40,1900	13/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
13/11/2024	Tramontina - T61105005	Unidade R\$ 40,19
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
07:57	https://www.e-utilities.com.br/produto/paliteiro-aco-inox-2022-03-25-13-40-38.html	PALITEIRO ACO INOX - e-utilities.com.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 50

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
234204 - Pano Prato Material: Algodão , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Branca , Características Adicionais: Absorvente/Lavável E Durável	Unidade	720
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,0000	R\$ 4,5820	R\$ 3,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,6704%		
Desvio Padrão: 1,5886		
Maior Preço: R\$ 6,9000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS/PR - Compras.gov.br	25	Unidade	R\$ 3,9900	03/10/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93127105900142024	03/10/2024	50	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo diversos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Palmas Paraná
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	931271	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	INTEXTIL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESP-UNIV EST PAUL.JULIO MESQ. FILHO-UNESP - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 3,0000	22/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10231605900032024	22/08/2024	96	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis e Material de Limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102316	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMPOSE TECIDOS LTDA	pano copa alvejado b		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ASSOCIAÇÃO A.C.E.1º DE JUNHO /PEQUIZEIRO/TO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 5,9900	20/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92921705920002024	20/08/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza da Unidade Escolar Colégio Estadual 1º de Junho, do município de Pequizeiro/TO., conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929217	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LAVOR COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	MULTICLEAN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	PREFEITURA DE TURVO - PR - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 6,9000	08/07/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98845305900672024	08/07/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual contratação de empresas especializadas no fornecimento de utensílios de cozinha e materiais permanentes para as secretarias municipais.
Esfera Municipal	UASG 988453	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	Marca/modelo APUCARANA		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	277	Unidade	R\$ 3,0300	14/05/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303805000512023	14/05/2024	108	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo comum (copa e cozinha, alimentício e confecções) e de limpeza (papéis higiênico e toalha, e água sanitária)
Esfera Federal	UASG 153038	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Marca/modelo DLH		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 51



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455306 - Pote Vidro Finalidade: Acondicionamento De Espécies , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 4,9 CM, Altura: 8,5 CM, Capacidade: 100 M	Unidade	143
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço R\$ 7,9900	Média R\$ 9,5200	Mediana R\$ 9,9900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,6429% Desvio Padrão: 1,1084 Maior Preço: R\$ 10,5800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,9900	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303705000262023		30/11/2023		95		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de vidrarias para a Universidade Federal de Alagoas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153037		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FASTLABOR COMERCIAL LTDA		QUALIVIDROS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Magalu - Sítios Eletrônicos Especializados	1		R\$ 9,9900	13/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo				Informações Adicionais	
13/11/2024		-				Retirada na loja	
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico				Anexos	
08:09		https://www.magazineluiza.com.br/pote-de-conserva-de-vidro-com-tampa-100ml-vd1345-yoss/p/bd9fj3d622/pi/ptcv/?seller_id=shantouecommerce&srsltid=AfmBOopQMJDtpYdl4XDDICKei1_CmlqNuduTPtBIOLPU56AIBxfawImuYE				Pote De Conserva De Vidro Com Tampa 100ML VD1345 - Yoss - Pote de Conserva - Magazine Luiza.pdf	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Portal das essencias - Sítios Eletrônicos Especializados	20		R\$ 10,5800	13/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
13/11/2024		-		Unidade R\$ 9,90 Frete R\$ 0,68			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:12		https://www.portaldasessencias.com.br/produtos/pote-de-vidro-100ml-tampa-de-luxo-dourada/?variant=963046283&pf=mc		Pote de vidro 100ml com tampa luxo.pdf			

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 52

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455309 - Pote Vidro Finalidade: Acondicionamento De Espécies , Formato: Cilindrico , Diâmetro: 6,8 CM, Altura: 10 CM, Capacidade: 268 M	Unidade	108

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço
R\$ 4,8000

Média
R\$ 5,7333

● Mediana
R\$ 4,9000

Coeficiente de Variação: 21,8007%
Desvio Padrão: 1,2499
Maior Preço: R\$ 7,5000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO - Compras.gov.br	108	Unidade	R\$ 4,8000	17/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812405000302023		17/01/2024		243		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Vidrarias para laboratório	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158124		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
QUALY COMERCIAL LTDA				QUALIVIDROS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	222		R\$ 7,5000	13/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
13/11/2024		GARRAFARIA SERRA NEG		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:16		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SINGULAR COMERCIAL E SERVICOS LTDA - Sistemas Oficiais de Governo	3000		R\$ 4,9000	13/11/2024	Sim
Data da Cotação		Marca/Modelo		Informações Adicionais			
13/11/2024		POTE E CIA		-			
Hora da Cotação		Endereço Eletrônico		Anexos			
08:18		https://paineldepregos.planejamento.gov.br		-			

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 53

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
456581 - Pote Alimentos Material: Vidro , Capacidade: 900 ML, Características Adicionais: Com Tampa , Aplicação: Acondicionamento De Alimentos	Unidade	146
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 20,7000	R\$ 32,9375	R\$ 31,3450
Coeficiente de Variação: 22,4522% Desvio Padrão: 7,3952 Maior Preço: R\$ 46,6500		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 20,7000	07/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
24012806000442024	07/10/2024	28	Aquisição de utensílios doméstico de copa e cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	240128	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
CASA JOKA COMERCIO VAREJISTA LTDA.	cs		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Itajubá	Rua Estados Unidos	37504364	2

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 28,6100	06/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45374705900102024	06/08/2024	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de consumo (tipo: utensílios de Cozinha e Brinquedo-teca), para suprir a demanda da Defensoria Pública do Estadodo Maranhão, nas especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	453747	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESP-JUNTA TEC DO EST DE SAO PAULO-JUCES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 39,9000	14/06/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
10280106900022024	14/06/2024	6	Objeto: A presente licitação tem como objeto aquisição de utensílios de copa como Garrafas Térmicas, Coador, Jarra de Vidro, Xícaras, Pote de Vidro, Caixa Organizadora, Caneca de Inox, Prato de Porcelana, Faqueiro Inox, TODOS COM ENTREGA IMEDIATA, para atender a Presidência, edemaís dependências da Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	102801	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO		vitrizi	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 31,3000	25/03/2024	Sim
---	---	-------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
72100006900032024	25/03/2024	1	Objeto: Aquisição de potes de alimentos de vidro, capacidade de 900 ML com tampa, para acondicionamento de alimentos e temperos, no formato cilíndrico
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	721000	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA		pote vidro 900ml	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - DF - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 36,1500	13/03/2024	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38916105900012024	13/03/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha para atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Distrito Federal
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	389161	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	SIMILAR		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	70	Unidade	R\$ 46,6500	07/02/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003805000132023	07/02/2024	359	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para o PASA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160038	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 31,3900	18/12/2023	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15809205000462023	18/12/2023	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para uso nos Laboratórios de Ensino, Pesquisa e Extensão do curso de Nutrição do Centro de Ciências da Saúde - CCS da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158092	SISPP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	INVICTA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 28,8000	28/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92679005000072023		28/11/2023		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente e outros materiais de almoxarifado para abastecimento do estoque do almoxarifado e posterior atendimento das necessidades da Defensoria Pública do Estado de Roraima, na capital e no interior.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926790		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
PHIVE EMPREENDIMENTOS LTDA		-		-		-	
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 54

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
376178 - Embalagem Plástica Forma: Pote , Largura: 12 CM, Altura: 49 MM, Material: Plástico , Aplicação: Armazenamento De Alimentos , Comprimento: 19 CM, Características Adicionais: Com Tampa , Transmitância: Transparente	Unidade	110
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 30,6500	R\$ 36,5567	R\$ 31,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,2273% Desvio Padrão: 7,7600 Maior Preço: R\$ 47,5200		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2100	Unidade	R\$ 31,5000	25/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16020405900042024	25/09/2024	234	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, no âmbito das UGs participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), da guarnição de Teresina-PI
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160204	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
JP COMERCIAL E SERVCOS LTDA		PLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	581	Unidade	R\$ 47,5200	27/02/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205004412023	27/02/2024	13	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios (bacia de alumínio nº 40, bacia de alumínio nº 60, caneca de alumínio nº 08 com alça e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926922	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA		PL - REF. 1482	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	495	Unidade	R\$ 30,6500	27/02/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92692205004412023	27/02/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios (bacia de alumínio nº 40, bacia de alumínio nº 60, caneca de alumínio nº 08 com alça e outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Educação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	926922	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hotel	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
Compra ou item sofreu atualização após homologação.



Item: 55

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
386269 - Pote Alimentos Material: Plástico , Formato: Redondo , Cor: Incolor , Capacidade: 1000 G, Características Adicionais: Descartável Com Tampa , Transmîtancia: Transparente , Aplicação: Doce		Unidade	148
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 6,1866%
R\$ 24,0000	R\$ 25,9400	R\$ 25,8900	Desvio Padrão: 1,6048
			Maior Preço: R\$ 27,9300
Método de cálculo adotado: Mediana			
Filtro Aplicado			
Período: 12 Meses			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 24,0000	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16000505900042024		19/09/2024	182		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Alimentícios e Descartáveis para o setor deaprvisionamento do 54º Batalhão de Infantariade Selva.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Federal		160005	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL ALMEIDA LTDA		nova real					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	190	Unidade	R\$ 25,8900	07/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em	Nº do Item		Objeto da Compra		
16003805000132023		07/02/2024	6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para o PASA.		
Esfera		UASG	Forma		Modalidade		
Federal		160038	SISRP		Pregão		
Fornecedor		Marca/modelo					
FAS COMERCIO LTDA		pote 1000g					
Índice e Valor		Ata	Edital		Compra		
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital		Acesse a compra		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 27,9300	05/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16039905000282023		05/12/2023		102		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de suplementos, bebidas, materiais descartáveis e insumos alimentares para o Serviço de Nutrição do Hospital Militar de Área de Porto Alegre HMAPA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160399		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JF RAMOS SILVEIRA LTDA				INVICTA MOR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 56

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437046 - Pote Material: Plástico , Capacidade: 2 L, Características Adicionais: Tampa Hermética Com Travas	Unidade	125
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 14,9900	R\$ 25,8436	R\$ 23,3000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 35,7547% Desvio Padrão: 9,2403 Maior Preço: R\$ 43,5000		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE SAO JORGE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 22,0000	24/10/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92647805900382024	24/10/2024	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais de higiene e limpeza, materiais de acondicionamento e embalagem, materiais de copae cozinha, conforme descritivo anexado, para atender as demandas de todas as secretarias do Município de São Jorge D Oeste - Pr.
Esfera Municipal	UASG 926478	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor IARA MARIA BASEGGIO LTDA		Marca/modelo belmar	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	75	Unidade	R\$ 33,0000	27/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756105900242024	27/08/2024	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensilios domésticos para suprir as necessidades das secretarias do Município de Formosa do Oeste- PR.
Esfera Municipal	UASG 987561	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor LF DOS REIS INFORMATICA		Marca/modelo ,	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	78	Unidade	R\$ 18,9800	27/08/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98756105900242024	27/08/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensilios domésticos para suprir as necessidades das secretarias do Município de Formosa do Oeste- PR.
Esfera Municipal	UASG 987561	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		Marca/modelo R:2294 6,5 HERMET	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR - Compras.gov.br	93	Unidade	R\$ 15,2400	27/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98756105900242024		27/08/2024		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios domésticos para suprir as necessidades das secretarias do Município de Formosa do Oeste- PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987561		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		R:2186 4L HERMETI					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 38,8000	13/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92883405900042024		13/08/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha para atender as necessidades da Unidade Escolar a Escola Estadual G. T.I. Deputado Federal José Alves de Assis Araguaína/TO	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928834		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL DE EMBALAGENS E HIGIENE LIMPEZA LTDA		UN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 43,5000	24/07/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92922505900032024	24/07/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higiene e limpeza, Copa e Cozinha para a manutenção da limpeza e organização do ambiente escolar da Escola Estadual Castro Alves.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929225	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
J A DE SOUSA VIDAL		TP1	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	106	Unidade	R\$ 23,3000	22/07/2024	Sim
---	---	---------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505990142024	22/07/2024	99	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinhamateriais de acondicionamento, embalagem e descartáveis, destinados a atender as secretarias do municipio de barcarena, estado do pará
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA		MOR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	152	Unidade	R\$ 16,4700	22/07/2024	Sim
---	---	---------------------------------	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98042505990142024	22/07/2024	97	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios de copa, cozinhamateriais de acondicionamento, embalagem e descartáveis, destinados a atender as secretarias do municipio de barcarena, estado do pará
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980425	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE LTDA		MOR	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

9	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 14,9900	17/06/2024	Sim
---	---	--	----	---------	-------------	------------	-----



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98834905900552024	17/06/2024	80	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera Municipal	UASG 988349	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor J.C. DA S. SANTOS		Marca/modelo caixa	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIO - SC - Compras.gov.br	80	Unidade	R\$ 28,0000	17/06/2024	Sim
----	---	--	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98834905900552024	17/06/2024	79	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera Municipal	UASG 988349	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor J.C. DA S. SANTOS		Marca/modelo caixa	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 30,0000	10/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98772905900152024		10/06/2024		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de utensílios de cozinha para todas as secretarias do município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987729		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
CAROL DISTRIBUIDORA LTDA		VIVA VIDROS					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 57

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
455599 - Utensílio Doméstico Material: Silicone , Tipo: Pincel , Aplicação: Laboratórios De Cozinha Experimental , Comprimento: 23 C	Unidade	63
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8,8900	R\$ 11,9967	R\$ 10,4300
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,2011% Desvio Padrão: 4,4629 Maior Preço: R\$ 21,8600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 10,7500	13/09/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15842505900092024	13/09/2024	39	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de consumo, visando atender as necessidades da Coordenadoria do Curso Técnico em Agroindústria e da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição do Ifes/Campus de Alegre, conforme detalhamentos constantes no Edital e Termo de Referência (anexo I).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158425	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
BARLEZ ELETRICA E CONSTRUCAO LTDA		Silicone	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 8,9100	06/09/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044505900092024	06/09/2024	128	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de copa e cozinha para atender o HGuFl, 14ª Bda Inf Mtze 63º BI.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160445	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hotel	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,9400	10/06/2024	Sim
---	---	---	----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12064105900092024	10/06/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120641	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
L P VIEIRA COSTA COMERCIO E ENGENHARIA LTDA		YAZI	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 8,9400	11/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036005900012024		11/04/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material de copa e cozinha em favor do GCALC Serra, gerenciada pelo 6º Batalhão de Comunicações.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160360		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				WX2682			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 8,8900	15/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063105000852023		15/03/2024		105		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha para a Secção de Subsistência da BANT. PAG: 67222.004578/2023-04	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120631		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA				WELLMIX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	UNIV.DA INTEF.INTERN.DA LUSOF. AFRO-BRASILEIRA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 21,8600	19/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15856506000122023		19/02/2024		9		Objeto: Aquisição de utensílios e insumos parao laboratório de Engenharia de Alimentos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158565		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
HELAINÉ RODRIGUES ROCHA LIMA 88087689100				PINCEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 18,2500	13/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98467505004222023		13/12/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de cozinha (assadeira, espátula, panelas, escorredor, ralador, etc) a serem utilizados no Centro de Convivência da rede de Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR LOTE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		984675		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		MIMO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	47	Unidade	R\$ 11,0000	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572005000862022		08/12/2023		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Utensílios de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hauskraft					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	4	Unidade	R\$ 10,4300	29/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78380006040492023		29/11/2023		2		Objeto: Aquisição de utensílios para o Hotel de Trânsito da Base Naval de Natal.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		783800		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
MV COMERCIO DE PRODUTOS PARA HOTEIS E RESTAURANTES LTDA		DIVERSOS					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Legenda:

▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

ⓘ Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item

260095 - Porta Sabão, Detergente E Esponja Material: Plástico Resistente , Aplicação: Pia De Cozinha

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

125

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,5000

Média

R\$ 11,4710

● Mediana

R\$ 10,9800

Coeficiente de Variação: 40,0924%

Desvio Padrão: 4,5990

Maior Preço: R\$ 20,8400

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 8,5000	01/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92837605900192024	01/11/2024	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (produtos de limpeza, materiais de copa e cozinha, entre outros)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928376	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
BEATRIZ BRUST DE SOUZA	140		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ - Compras.gov.br	27	Unidade	R\$ 16,5600	18/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814605900342024		18/10/2024		109		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, material descartável, limpeza e outros paraatender demandas do Restaurante Institucional do Instituto Federal do Piauí Campus Campo Maior e demais Campi participantes. Repetição dos itens fracassados do Processo Administrativo nº 23188.000045/2024-14, Pregão Eletrônico nº 90026/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158146		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SANTANA DISTRIBUIDORA LTDA				UNIDADE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 17,5000	16/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92561905900072024		16/09/2024		26		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico e eletrônico e utensílios de copae cozinha para o CRMV-PR.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925619		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEATRIZ BRUST DE SOUZA				140			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	181	Unidade	R\$ 5,8500	06/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15813405900222024		06/09/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de higiene, limpeza e ferramentas para jardinagem.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JCV COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA				Porta Sabão, Deterge			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	95	Unidade	R\$ 9,0500	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000692023		03/09/2024		43		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº.: 69/2023 - Aquisição de materiais decopa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAVALCANTE & CIA LTDA				JAGUAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 20,8400	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92648405900252024		30/08/2024		118		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza, conforme especificações e quantidades previstas no Anexo A do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926484		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FG COMERCIO TENDTUDO LTDA				NITRON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 7,3600	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900282024		29/08/2024		274		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA				PLASTICO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 11,0000	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92616405900062024	29/08/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS DE LIMPEZA para atender as necessidades das Superintendências Regionais de Educação (SREs), Jogos Desportivos realizados nas Unidades Escolares, bem como da Sede e Unidades Remotas onde ocorrem os cursos do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego PRONATEC, ao longo do ano de 2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926164	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIO E SERVICOS ARAGUANORTE LTDA		jaguar	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. FLUMINENSE - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 5,5000	14/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15813905900232024	14/08/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bacias plásticas e outros utensílios para atender às demandas do Campus Bom Jesus do Itabapoana do Instituto Federal Fluminense.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158139	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		R:140 PORTA SABAO	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

10	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 10,9600	06/08/2024	Sim
----	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92906005900042024	06/08/2024	59	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de consumo de Higiene e Limpeza e utensílios de Copa/Cozinha ou Descartáveis para Manutenção destinado a atender as necessidade para manutenção da Escola Estadual de Tempo Integral.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929060	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LEMES E LEMES LTDA		JBRAS	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

11	I	ESP-FUND PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	3750	Unidade	R\$ 11,0000	26/07/2024	Sim
----	---	--	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8110205900302024	26/07/2024	153	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de sistema de registro de preços srp para aquisição e distribuição de consumíveis através da rede de suprimentos produtos de utensílios de cozinha e refeitório para as escolas da rede pública de ensino, órgãos centrais da secretaria daeducação do estado de são paulo, diretorias deensino, fundação para o desenvolvimento da educação fde e para o centro estadual de educação tecnológica paula souza ceeteps
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	81102	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS LTDA		1ª Linha	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	CONSELHO NACIONAL DE DES.CIENT. E TECNOLÓGICO - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 13,5317	20/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
36410205900032024		20/06/2024		19		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e higienização, bem como a aquisição de aviamentos, visa atender às necessidades do CNPq, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		364102		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		UN		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-		Acesse a Ata					

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 59

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
218998 - Pote Vidro Finalidade: Guarda Mantimentos , Formato: Cilíndrico , Diâmetro: 14 CM, Altura: 12 CM, Capacidade: 750 M	Unidade	101
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 26,5000	R\$ 28,1667	R\$ 28,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 5,0901% Desvio Padrão: 1,4337 Maior Preço: R\$ 30,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 26,5000	19/06/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76420005900042024	19/06/2024	117	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.
Esfera Federal	UASG 764200	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor PROFIT ENTERPRISE LTDA	Marca/modelo Porte hermético de v		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 30,0000	05/02/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98074905000242023	05/02/2024	139	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro Preços para futura e eventual Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir a demanda do município deCândido Mendes- MA
Esfera Estadual	UASG 980749	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	Marca/modelo NADIR		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO MARANHAO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 28,0000	05/02/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98074905000242023	05/02/2024	130	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro Preços para futura e eventual Aquisição de Utensílios de Cozinha para suprir a demanda do município deCândido Mendes- MA
Esfera Estadual	UASG 980749	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor MARPEX COMERCIO E SERVICOS LIMITADA	Marca/modelo NADIR		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 60

Descrição do item

441332 - Petisqueira Material: Aço Inoxidável , Diâmetro: 17 CM, Características Adicionais: 3 Divisões

Unidade de Fornecimento

Unidade

Quantidade

78

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 14,0000

Média

R\$ 41,3343

● Mediana

R\$ 35,0000

Coefficiente de Variação: 55,4230%

Desvio Padrão: 22,9087

Maior Preço: R\$ 74,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 65,0000	07/11/2024	Sim

Id da Compra

12062405900622024

Comprado em

07/11/2024

Nº do Item

29

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para manutenção e treinamento das equipes de guerra, a fim de atender as demandas da Base Aérea de Anápolis.

Esfera

Federal

UASG

120624

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

BIANCO SUITS CONFECCAO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA

Marca/modelo

PETISQUEIRA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 35,0000	07/11/2024	Sim

Id da Compra

76572005900292024

Comprado em

07/11/2024

Nº do Item

31

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios e pequenos equipamentos de cozinha para o novo rancho do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD).

Esfera

Federal

UASG

765720

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

MSL PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

Marca/modelo

PORCELANA

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	983	Unidade	R\$ 14,0000	15/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16001605900052024		15/10/2024		126		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Organizações Militares do GCALC/12ªRM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160016		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA				5301			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 15,3400	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034605900102024		27/09/2024		96		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160346		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				5762			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 60,0000	19/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036305900122024		19/08/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material veterinário para equinos do 3º R C Mec e demais órgãos participantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160363		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HFD COMERCIO LTDA				Fortinox			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 74,0000	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12000605900052024		25/06/2024		84		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120006		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		BV					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 26,0000	24/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16030305900022024		24/06/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo em consonância ao Programa de Auditoria em Segurança Alimentar (PASA).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160303		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		ORIG					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 61

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
332366 - Porta-Guardanapo Material: Aço Inoxidável , Largura: 23 CM, Altura: 30 C	Unidade	133
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 8,9800	R\$ 10,5600	R\$ 10,8000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,4025%		
Desvio Padrão: 1,2041		
Maior Preço: R\$ 11,9000		



Filtro Aplicado

Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP - DEPTO. ESTRADAS DE RODAGEM-DER - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 10,8000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
26220106900232024		12/09/2024		6		Objeto: Contratação para aquisição de bens de consumo e gêneros alimentícios, para atender as demandas das Copas dos Gabinetes deste Departamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		262201		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA				YANGZI			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	DISTRITO FEDERAL - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,9800	24/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92631405000232023		24/02/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de insumos de copa e cozinha, mediante sistema de registro de preços, visando o atendimento das demandas da Defensoria Pública do Distrito Federal, em conformidade com as especificações, quantidades e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926314		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RUBENS MARQUES FONSECA				GPINOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	360	Unidade	R\$ 11,9000	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035205000052023		30/01/2024		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa, cozinha e enxoval (roupa de cama, uniformes), conforme condições, quantidades e exigências.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160352		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA				NM028			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 62

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
222372 - Prato Material: Vidro , Aplicação: Refeição , Tamanho: Não Aplicável , Características Adicionais: Fundo		Unidade	830
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 15,1069%
R\$ 10,0000	R\$ 12,1600	R\$ 11,9900	Desvio Padrão: 18370
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 14,4900

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOMBRIÓ - SC - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 11,9900	17/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98834905900552024	17/06/2024	81	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de utensílios e equipamentos de copa e cozinha para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Sombrio - SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	988349	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J.C. DA S. SANTOS	caixa		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	48	Unidade	R\$ 14,4900	26/05/2024	Sim
----	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325406000982024	26/05/2024	1	Aquisição de utensílios domésticos para Fazenda Pedro Leopoldo, nos termos da tabela estipulada em Item 1 (Condições Gerais da Contratação) do Termo de Referência (anexo).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153254	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
RPG SOLUCOES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA.	.		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MG/Belo Horizonte	AV. ANTONIO CARLOS - CAMPUS UFMG PAMPULHA	31270901	48

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

i3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 10,0000	27/02/2024	Sim
----	---	---------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92943806000072024	27/02/2024	78	Aquisição de materiais de limpeza, copa, cozinha e gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Monte Alegre - PA, durante o exercício de 2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	929438	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JOAO A B FERREIRA	s/m		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Monte Alegre	Rua Rui Barbosa	68220000	12

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 63

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
311418 - Prato Porcelana Aplicação: Sobremesa , Formato: Circular , Cor: Branca , Tipo: Raso	Unidade	320

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 10,8900

Média

R\$ 13,8814

● Mediana

R\$ 12,5000

Coefficiente de Variação: 22,9220%

Desvio Padrão: 3,1819

Maior Preço: R\$ 19,2000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	3880	Unidade	R\$ 13,2800	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16048205900182024	07/11/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado para atender as necessidadesdo Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160482	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	BARU		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INST. FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. DO PARANÁ - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 10,8900	17/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15800905900042024	17/10/2024	144	Objeto: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA FUNCIONAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO, necessáriospara atender as demandas dos Campi do Instituto Federal do Paraná - IFPR, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitosdescritos no Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	BAR/HOTEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2880	Unidade	R\$ 12,5000	25/07/2024	Sim
---	---	--	------	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013605900022024	25/07/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo relativos ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar das Organizações Militares da Guarnição do Comando Militar do Oeste,na Guarnição de Campo Grande/MS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160136	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA	Unidade		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO EST R. G.DO NORTE - Compras.gov.br	24	Unidade	R\$ 18,3000	19/07/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92669705900062024	19/07/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Copa e Cozinha, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926697	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA	Unidade		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	500	Unidade	R\$ 11,0000	18/07/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16044005900092024	18/07/2024	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material permanente e consumo para o Setor de Aproveitamento no23º Batalhão de Infantaria
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160440	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	BAR/HOTEL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	PREFEITURA DE SANTA HELENA - PR - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 12,0000	05/07/2024	Sim
---	---	---	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98797105900402024	05/07/2024	45	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de produtos alimentícios, água mineral e utensílios decopa e cozinha para atender as demandas das secretarias municipais de assistência social nas unidades socioassistenciais (ccica, cras, creas) e centro social do idoso, vinculadas a secretaria, administração e educação e cultura, através do sistema de registro de preços - srp
Esfera Municipal	UASG 987971	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA		Marca/modelo porcelana	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	30	Unidade	R\$ 19,2000	23/05/2024	Sim
---	---	-----------------------------------	----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93005205900022024	23/05/2024	18	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição parcelada, por Sistema de Registro de Preços, de gêneros de alimentação, materiais de copa e cozinha e materiais de higiene, para abastecer o almoxarifado da Câmara Municipal de Guaíra, conforme quantidades e especificações constantes em Edital e seus anexos, notadamente o Anexo I Termode Referência.
Esfera Estadual	UASG 930052	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor NELSON PEREIRA DE SALES		Marca/modelo Prato	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 64

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
242638 - Prato Porcelana Aplicação: Refeição , Formato: Circular , Cor: Branca , Tipo: Raso	Unidade	522

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 15,0000

Média

R\$ 26,2167

● Mediana

R\$ 20,6500

Coefficiente de Variação: 46,1145%

Desvio Padrão: 12,0897

Maior Preço: R\$ 43,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESP-SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - Compras.gov.br	121	Unidade	R\$ 43,0000	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
99014105900122024	07/11/2024	12	Objeto: Pregão Eletrônico - Constituição de Sistema de Registro de Preços, para eventual e futura contratação de aquisição de material de copa e cozinha, para atender a Secretaria de Agricultura e Abastecimento - SAA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	990141	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
P H MENESES COMERCIO LTDA	PRATO PORCELANA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 15,0000	27/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15317705900072024	27/06/2024	289	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de BENS MATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA, COZINHA, LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS necessários para atender os campi do Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153177	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KELLY MINIOLI COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	GERMER		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	246	Unidade	R\$ 20,6500	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900032024		22/05/2024		140		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA		hotel					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 65

Descrição do item

372768 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Refeição , Características Adicionais: Descartável , Diâmetro: 21 CM, Cor: Branca

Unidade de Fornecimento

Pacote 10 Unidade

Quantidade

1200

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 4,0000

Média

R\$ 4,5567

Mediana

R\$ 4,1000

Coefficiente de Variação: 15,7504%
Desvio Padrão: 0,7177
Maior Preço: R\$ 5,5700



Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	1309	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,0000	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063305900732024		19/09/2024		30		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de Materiais Descarta veis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120633		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA		KEROCOPPO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	600	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,1000	07/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010305900012024		07/08/2024		111		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, gás e descartáveis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MINI BOX BOM PRECO LTDA				FC			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	11	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,5700	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063305900332024		04/07/2024		48		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de materiais descarta veis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120633		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VO NINO EMBALAGENS LTDA				pct c/10			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 66

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222374 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Grande , Características Adicionais: Descartável	Pacote 10 Unidade	1170
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,6500	R\$ 3,3220	R\$ 3,0500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,1162% Desvio Padrão: 1,2330 Maior Preço: R\$ 5,1700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	163	Pacote 10 Unidade	R\$ 5,1700	19/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063305900732024		19/09/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Descartáveis	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120633		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA				KEROCOPPO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	5910	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,6500	21/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16025505900022024		21/08/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual Aquisição de material de Expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160255		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GENTILEZA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				RASO 15CM C/10			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	893	Pacote 10 Unidade	R\$ 4,1800	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063305900332024		04/07/2024		49		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais descartáveis.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120633		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KING PLAST EMBALAGENS LTDA				O			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,0500	15/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017705000052023		15/02/2024		204		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, acondicionamentos e embalagens.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.339.000 ELTON JOHN SANTANA DE OLIVEIRA				PRATO DE 21cm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,5600	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78882005000202023		14/11/2023		88		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de descartáveis a fim de atender às necessidades do Comando do 9º Distrito Naval e Organizações Militares subordinadas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		788820		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.184.462 EVERSON TEIXEIRA TAVARES				DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 67

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222375 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Médio , Características Adicionais: Descartável	Pacote 10 Unidade	1170
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,4700	R\$ 2,8775	R\$ 2,8950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,6229% Desvio Padrão: 0,2769 Maior Preço: R\$ 3,2500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,8700	12/11/2024	Sim
---	---	--	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15871705900192024	12/11/2024	125	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza, Equipamentos de Proteção Individual - EPI, copa e cozinha para todas as unidades da Universidade Federal do Oeste da Bahia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158717	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA		PRATO DESC. PCT 10 U	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,9200	23/08/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93059105900012024	23/08/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - Adquirir materiais de limpeza, expediente e manutenção preventiva e corretiva para fornecer suporte às atividades administrativas da Associação de Apoio à Escola Estadual de Tempo Integral Professora Oneide da Cruz Mousinho, considerando suas características e demandas específicas.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930591	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA		STRAWPLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	10	Pacote 10 Unidade	R\$ 3,2500	19/06/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15814806001092024	19/06/2024	29	Para realização dos cursos do Projeto de Bioeconomia que visa ampliar as oportunidades de formação e qualificação profissional de trabalhadores em Bioeconomia e cadeias produtivas e de valor para Amazônia Legal, beneficiando a comunidade local com a realização de cursos FIC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158148	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
M. L. A. DORADO DE SOUZA MERCEARIA		similar	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RO/Guajará-Mirim	Guajará-Mirim	76850000	10

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE RONDONIA - Compras.gov.br	760	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,4700	06/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
45228605001312023	06/12/2023	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Futura Eventual Aquisição de Material de Consumo (utensílios)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	452286	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
LICITA MAIS HOFFMANN LTDA		CRISTALCOPO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 68

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
222376 - Prato Material: Plástico , Aplicação: Serviço Informal , Tamanho: Pequeno , Características Adicionais: Descartável	Pacote 10 Unidade	1120

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 1,3000

Média

R\$ 1,6825

● Mediana

R\$ 1,3050

Coefficiente de Variação: 39,0312%

Desvio Padrão: 0,6567

Maior Preço: R\$ 2,8200

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Pacote 10 Unidade	R\$ 2,8200	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013105000182023		23/08/2024		418		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha em proveito do Setor de Aproveitamento do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado e as Organizações Militaresparticipantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA				Pacote 10,00 UN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,3000	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013105000182023		23/08/2024		289		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha em proveito do Setor de Aproveitamento do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado e as Organizações Militaresparticipantes do GCALC da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA				Pacote 10,00 UN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	150	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,3000	23/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16013105000182023		23/08/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha em proveito do Setor de Aproveitamento do 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado e as Organizações Militaresparticipantes do GCALE da 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160131		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA		Pacote 10,00 UN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Pacote 10 Unidade	R\$ 1,3100	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020205000202023		16/11/2023		468		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160202		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				prato			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 69

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
343902 - Rodo Material Cabo: Pvc , Material Suporte: Pvc , Comprimento Suporte: 10 CM, Quantidade Borrachas: 1 U		Unidade	172
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	Mediana	Coefficiente de Variação: 22,1073%
R\$ 6,5000	R\$ 8,9563	R\$ 8,6300	Desvio Padrão: 1,9800
Método de cálculo adotado: Mediana			
Maior Preço: R\$ 12,9000			

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 7,3100	30/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92648405900252024		30/08/2024		128		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futuras aquisições de materiais de limpeza, conforme especificações e quantidades previstas no Anexo A do Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926484		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FG COMERCIO TENDTUDO LTDA				PLASUTIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMPANHIA POTIGUAR DE GÁS (POTIGÁS) - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 10,6900	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92588005900122024		29/07/2024		32		Objeto: Pregão Eletrônico - O presente PREGÃOtem como objetivo a contratação de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, conforme especificações e quantitativos constantes no presente Edital e emseus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925880		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				NOBRE/GOEDERT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	490	Unidade	R\$ 9,7500	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
72030505000102023		29/07/2024		89		Objeto: Pregão Eletrônico - É Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, inclusive as encaminhadas pelos órgãos participantes e apoiados por este Centro Tecnológico, nos termos do Apêndice I do presente Termode Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		720305		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA				10cm			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 12,9000	08/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
13505806900272024		08/05/2024		7		Objeto: Aquisição de lote único de produtos destinados à copa da Diretoria-Executiva da Embrapa, conforme termo de referência, para o período de 12 meses, mediante contrato.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		135058		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAO GOURMET LTDA				Similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 9,0000	06/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20007806000222024	06/05/2024	14	Aquisição de material de copa e cozinha para atender a Procuradoria da República em Imperatriz-MA.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200078	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
R M B AGUIAR COMERCIO		rodo	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
MA/Imperatriz	Avenida Tapajós s/n	65912900	1

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-PR - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 6,5000	30/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92561905900012024	30/04/2024	38	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza e produtos de higienização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	925619	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
VILLAS CESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		UND	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS/TO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 7,2400	16/04/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92604005000352023	16/04/2024	40	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, visando atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Tocantins
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926040	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	SANREMO		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

8	I	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8,2600	16/11/2023	Sim
---	---	--	---	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
13505806001032023	16/11/2023	6	Objeto: Aquisição de suprimentos para copa da Embrapa Sede. Informamos que a descrição válida para os itens está no Termo de Referência que pode ser baixado em https://www.embrapa.br/acessoainformacao/editais , no link UASG 135058: Cotação Eletrônica 103/2023
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	135058	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
40.618.942 WELICA DE OLIVEIRA SILVA	Prime		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 70

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437679 - Saca - Rolha Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 38 CM, Tratamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Com Abridor De Garrafas	Unidade	8

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

● Mediana

Coeficiente de Variação: 31,7277%

R\$ 19,9000

R\$ 33,6000

R\$ 35,0000

Desvio Padrão: 10,6605

Maior Preço: R\$ 45,9000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	SENAI DEPARTAMENTO REGIONAL DO DF - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 19,9000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92517005900142024		26/08/2024		73		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de utensílios diversos em atendimento das necessidades das Unidades Operacionais Sesi e Senai, conforme condições e as exigências do presente no edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		925170		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SG UTILIDADES LTDA				ORIGINAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 35,0000	07/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12019505900062024		07/03/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Utensílios Domésticos de Copa e Cozinha para atender os Próprios Nacionais Residenciais Funcionais(PNRF) administrados pela Prefeitura de Aeronáutica dos Afonsos - PAAF.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120195		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEATRIZ BRUST DE SOUZA				ORIGINAL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 45,9000	30/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76410006000972023	30/11/2023	4	Objeto: Utensílios para Copa (Frigideiras, Espátulas, Jarras e afins)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	764100	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
INOVARE GOURMET LTDA		PORTO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 71

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468424 - Saleiro Modelo: De Mesa , Material Corpo: Vidro Transparente Liso , Material Tampa: Tampa Em Aço Inoxidável , Formato: Retangular , Dimensão (C X L X A): Cerca De 4 X 4 X 10 C	Unidade	96
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 30,0000	R\$ 30,0667	R\$ 30,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,3136% Desvio Padrão: 0,0943 Maior Preço: R\$ 30,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 30,0000	02/08/2024	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900352024	02/08/2024	49	Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de eletrodomésticos, móveis e utensílios domésticos para os Centros Comunitários e Centros de Nutrição Infantil das Aldeias Indígenas Tekoha Anetete e Tekora Itamarã, em conformidade com o Convênio Nº 4500073111/2023 com a Itaipu Binacional e Prefeitura Município de Diamante D Oeste/PR; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente doMunicípio de Diamante D Oeste/PR.
Esfera Municipal	UASG 989915	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ALINE WOLF DOS SANTOS		Marca/modelo PLASNEW	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	PREFEITURA DE DIAMANTE D'OESTE - PR - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 30,0000	02/08/2024	Sim
---	---	---	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98991505900352024	02/08/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de eletrodomésticos, móveis e utensílios domésticos para os Centros Comunitários e Centros de Nutrição Infantil das Aldeias Indígenas Tekoha Anetete e Tekora Itamarã, em conformidade com o Convênio Nº 4500073111/2023 com a Itaipu Binacional e Prefeitura Município de Diamante D Oeste/PR; Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente doMunicípio de Diamante D Oeste/PR.
Esfera Municipal	UASG 989915	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor ALINE WOLF DOS SANTOS		Marca/modelo PLASNEW	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	23	Unidade	R\$ 30,2000	14/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98036905000162023		14/12/2023		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		980369		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SOLUCAO COMERCIO LTDA		SANREMO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 72

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
418676 - Porta Adoçante Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Médio , Tipo Adoçante: Sachê	Unidade	65
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 54,0000	R\$ 65,2000	R\$ 56,9000
Coeficiente de Variação: 19,9531% Desvio Padrão: 13,0094 Maior Preço: R\$ 86,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado

Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 56,9000	23/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033905900072024		23/10/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha Consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160339		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		INOX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 75,0000	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10211705990142024		08/10/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de papelaria	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102117		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA MEC MATAO LTDA				STOLF			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA-ES - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 54,1000	26/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38944405900052024		26/08/2024		226		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de material de expediente para atender às atividades institucionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Espírito Santo - CRF-ES.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389444		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J.B COMERCIO E SERVICOS LTDA				POP INOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 54,0000	06/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
18038706900022024		06/05/2024		28		Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo- Gêneros alimentícios, materiais de escritório e utensílios doméstico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		180387		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
43.939.349 MARCIO BRITO DE BARROS				porta adoçante			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 86,0000	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
926804050000152023		22/12/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha, aparelhos eletrodomésticos e aparelhos de ar-condicionado, objetivando atender as necessidades do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926804		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA		cromado					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 73

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
418676 - Porta Adoçante Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Médio , Tipo Adoçante: Sachê	Unidade	113
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 56,9000	R\$ 72,6333	R\$ 75,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 16,5176% Desvio Padrão: 11,9973 Maior Preço: R\$ 86,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 56,9000	23/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033905900072024		23/10/2024		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha Consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160339		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTO DA CANTAREIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		INOX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 75,0000	08/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
10211705990142024		08/10/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Materiais de papelaria	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		102117		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PAPELARIA MEC MATAO LTDA				STOLF			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS-SC - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 86,0000	22/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92680405000152023		22/12/2023		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais e utensílios de copa e cozinha, aparelhos eletrodomésticos e aparelhos de ar-condicionado, objetivandoatender as necessidades do Conselho Regional de Corretores de Imóveis de Santa Catarina.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926804		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA				cromado			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 74

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
335646 - Suporte Para Copo Material: Plástico Abs/Acrílico , Tipo: Dispensador , Capacidade: 100 Copos , Componentes: Base Dispensador/Bocal Saída/Cilindro Transparente , Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Aplicação: Copo Descartável Plástico 180 ML	Unidade	189
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 45,1700	R\$ 46,4533	R\$ 45,9450
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 3,1046% Desvio Padrão: 1,4422 Maior Preço: R\$ 49,3600		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 49,3600	31/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15512505900572024		31/10/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS PLÁSTICAS, COLCHÕES, CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE,DENTRE OUTROS MATERIAIS, CUMULADO COM INCUBADORA DE INDICADOR BIOLÓGICO E QUIMICO PARA AUTOCLAVE A VAPOR, PARA O HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SANTA MARIA (HUSM-UFSM).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155125		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				suporte			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	21	Unidade	R\$ 45,6000	05/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017505900132024		05/09/2024		90		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160175		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SMART COMERCIO E SERVICOS LTDA				EXACTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES - PR - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 45,3000	18/07/2024	Sim
---	---	--	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98748905900652024	18/07/2024	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Utensílios de Copa e Cozinha, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Cultura e Cidadania, do município de Capitão Leônidas Marques e unidades/setores a ela vinculados (Centro de Referência e Assistência Social (CRAS), da Proteção Social Especial (PSE), Conselho Tutelar), conforme descritos no Termo de Referência/Anexo I, nos termos do Estudo Técnico Preliminar.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987489	SISPP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
OLMIR LUIS PECCIN		PREMISSE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 46,2900	26/04/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013205000122023	26/04/2024	249	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades do Setor de Aproveitamento e do 9º Batalhão de Engenharia de Combate, por um período estimado de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160132	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA		50ML	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 45,1700	22/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92953205920022024		22/04/2024		52		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando futura e eventual a aquisição de material de limpeza, gêneros alimentícios, copa e cozinha e material permanente para atender as necessidades das unidades gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de CratoCPSMC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		929532		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
EB DISTRIBUIDORA LTDA				Suporte Para Copo Ma			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAPá - Compras.gov.br	502	Unidade	R\$ 47,0000	22/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15815005900022024		22/04/2024		113		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para compra de Material de Expediente em atendimento às demandas da Reitoria do Ifap e seus Campi, tais: Macapá, Santana, Porto grande, Laranjal do Jari e Avançado do Oiapoque.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158150		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
R. FIGUEIREDO DA COSTA				Suport para copos			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 75

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
243010 - Taça Material: Vidro Transparente Incolor , Altura: 16,10 CM, Diâmetro: 7,30 CM, Capacidade: 300 ML, Uso: Água	Unidade	339

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 5,0700

Média

R\$ 13,4579

●

Mediana

R\$ 8,9800

Coeficiente de Variação: 144,5069%

Desvio Padrão: 19,4476

Maior Preço: R\$ 99,8800

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	50	Unidade	R\$ 8,9800	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76572005900292024	07/11/2024	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios e pequenos equipamentos de cozinha para o novo rancho do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD).
Esfera Federal	UASG 765720	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor VALTER LOPES DE OLIVEIRA	Marca/modelo taça		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	200	Unidade	R\$ 10,5000	07/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76572005900292024	07/11/2024	21	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios e pequenos equipamentos de cozinha para o novo rancho do Hospital Naval Marcílio Dias (HNMD).
Esfera Federal	UASG 765720	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor INOVARE GOURMET LTDA	Marca/modelo TAÇA DE VIDRO		
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1250	Unidade	R\$ 7,2900	04/10/2024	Sim
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16012705900042024	04/10/2024	46	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de eventual e futura aquisição de materiais de consumo e permanente referentes ao PASA (Programa de Auditoria em Segurança Alimentar), paraatender às necessidades do 4º Grupo de Artilharia Antiaérea, sediado em Sete Lagoas-MG e demais Organizações Militares da 4ª Região Militar,sediadas em Belo Horizonte-MG.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160127	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Taça		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	950	Unidade	R\$ 9,0500	27/09/2024	Sim
---	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034605900102024	27/09/2024	115	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160346	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	J700		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	950	Unidade	R\$ 8,9800	27/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16034605900102024		27/09/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160346		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				J700			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 11,4300	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900282024		29/08/2024		292		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				BUFFET			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	560	Unidade	R\$ 8,8000	29/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900282024		29/08/2024		139		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA				Unidade			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	144	Unidade	R\$ 7,4900	28/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
73105005900162024		28/08/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de Cozinha Industrial para a Divisão de Subsistência do Batalhão Naval.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		731050		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	998	Unidade	R\$ 7,9000	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16025305900032024		27/06/2024		78		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160253		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL MARELLY LTDA				NADIR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 11,4700	27/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15317705900072024		27/06/2024		299		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de BENS MATERIAIS COMUNS REFERENTE A COPA, COZINHA, LIMPEZA, ACONDICIONAMENTO, EMBALAGENS, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS necessários para atender os campi do Núcleo Regional Sudoeste da UTFPR	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153177		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA				hotel			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 8,4900	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
24013705900072024		26/06/2024		50		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa, Cozinha e Gêneros Alimentícios. Para o Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE, por meio de pregão eletrônico (SRP), expostos na lista de itens apensada aos autos deste processo.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		240137		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA		NADIR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	240	Unidade	R\$ 5,0700	26/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000805900272024		26/06/2024		24		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70008		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NORDESTE POTENCIAL LICITACOES LTDA		Unidade					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
13	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	250	Unidade	R\$ 99,8800	25/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017505900092024		25/06/2024		29		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha, para atender as necessidades do GCALC da Guarnição de João Pessoa.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160175		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		J700					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	CONSELHO NACIONAL DE DES.CIENT. E TECNOLÓGICO - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 7,6350	20/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
36410205900032024		20/06/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, copa e cozinha, limpeza e higienização, bem como a aquisição de aviamentos, visa atender às necessidades do CNPq, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		364102		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL DE DESCARTAVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA		UN					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	48	Unidade	R\$ 9,0500	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420005900042024		19/06/2024		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		J700					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

16	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3430	Unidade	R\$ 7,3100	06/06/2024	Sim
----	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038405000152023	06/06/2024	78	Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para eventual aquisição de material de copa e cozinha, em favor do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado e demais organizações militares pertencentes ao GCALC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160384	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL HERZOG LTDA	taça		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

17	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 11,0000	03/06/2024	Sim
----	---	--	-----	---------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92811605900412024	03/06/2024	37	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente (bandeja, colher, fogão, etc.).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928116	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	500	Unidade	R\$ 7,0400	28/05/2024	Sim
----	---	--	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16009805900042024	28/05/2024	73	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios de copa, cozinha e equipamentos de cozinha industrial para atender as necessidades do serviço de abastecimento da Base Administrativa do Comando de Operações Especiais
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160098	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A.T SERVICOS COMERCIO E VAREJO LTDA	SM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
19	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	300	Unidade	R\$ 7,9000	27/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16010005900472024		27/05/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha, para atender as necessidades do Comando da 3ª Brigada de Infantaria Motorizada e Organizações Militares Diretamente Subordinadas, localizadas em Cristalina-GO. conforme especificidades do termo de referência em anexo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160100		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL MARELLY LTDA		NADIR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
20	I	BASE AEREA DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	150	Unidade	R\$ 15,5000	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12064305900042024		22/05/2024		71		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição MATERIAL DE COPA E COZINHA	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120643		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		NADIR					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	400	Unidade	R\$ 11,8500	20/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16051805900082024		20/05/2024		120		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de copa e cozinha para atender ao setor de abastecimento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160518		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
GIOVANI LOS		7033					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 76

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
310969 - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Faca , Aplicação: Copa E Cozinha , Cor: Cristal	Pacote 50 Unidade	730
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,5000	R\$ 3,9703	
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 38,2163%		
Desvio Padrão: 1,5173		
Maior Preço: R\$ 8,0700		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	3230	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,6700	29/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048705900012024		29/10/2024		191		Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de material de expediente para os Órgãos pertencentes ao GCALC/2ªRM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160487		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA				FACA - PCT C 50 UNID			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	100	Pacote 50 Unidade	R\$ 6,3000	09/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98005406000392024	09/10/2024	6	Aquisição de material de copa e cozinha para manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marituba
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	980054	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
A. M. DA S. COSTA LTDA	prafesta		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
PA/Marituba	Avenida João Paulo II	67205025	100

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	50	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,9000	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404805900092024	12/09/2024	354	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federaldo Piauí UFPI, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154048	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA	PACOTE COM 50		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	50	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,9000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404805900092024		12/09/2024		255		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federaldo Piauí UFPI, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154048		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA				PACOTE 50			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	50	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,5000	12/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15404805900092024		12/09/2024		156		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federaldo Piauí UFPI, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154048		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA				PACOTE COM 50			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI - Compras.gov.br	100	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,0000	12/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404805900092024	12/09/2024	57	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo: alimentos secos e enlatados, materiais descartáveis, materiais de higiene e limpeza e outros para atender demandas dos Restaurantes Universitários da Universidade Federal do Piauí UFPI, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	154048	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ROBEVALDO ALVES LIMA LTDA		PACOTE 50	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1328	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,1800	25/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16013605900022024	25/07/2024	56	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo relativos ao Programa de Auditoria e Segurança Alimentar das Organizações Militares da Guarnição do Comando Militar do Oeste, na Guarnição de Campo Grande/MS.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160136	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
CABANA MAGAZINE LTDA		TERMOPOT	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	450	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,4000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
77210005000012023		23/07/2024		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preçopara aquisição de materiais de expediente e limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		772100		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
VIPE COMERCIAL LTDA				MEXABEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ - Compras.gov.br	40	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,9700	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15832005900032024		19/07/2024		39		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para o desenvolvimento de atividades pedagógicas do IFCE-campus Iguatu, nosterms da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158320		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA				STRAWPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	20	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,7100	19/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303105900452024		19/07/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo - Material de limpeza e descartáveis para os laboratórios de graduação da UNIFESP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153031		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA				MEXABEM			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	9900	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,6000	10/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16048205000402023		10/07/2024		4		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, higiene e limpeza e materiais descartáveis para atender as demandas da 1ª Bda Inf SI e suas Organizações Militares Vinculadas Administrativamente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160482		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOSE M R JUNIOR LTDA				Pacote 50,00 UN			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
12	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,1700	13/06/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15312806900042024		13/06/2024		33		Objeto: Aquisição de materiais de consumo, visando o pleno funcionamento das atividades e o cumprimento da rotina dos serviços prestados à comunidade administrativa e acadêmica da Decaniado CFCH e de suas Unidades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153128		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
GOLDEM DISTRIBUIDORA E REPRESENTACAO LTDA				belocopo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i 13	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	30	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,9000	10/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92818806000052024	10/06/2024	6	Aquisição de materiais descartáveis.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	928188	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ADILSON SOUZA COSTA	INAB		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Salvador	Rua Professor Aloisio de Carvalho Filho	40243620	30

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
14	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2404	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,1600	06/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16038405000152023	06/06/2024	82	Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para eventualaquisição de material de copa e cozinha, em favor do 18º Batalhão de Infantaria Motorizado e demais organizações militares pertencentes ao GCALC.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160384	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
J BRILHANTE COMERCIAL LTDA	Soft		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
15	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1000	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,0000	20/05/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98337505900062024	20/05/2024	70	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de limpeza, materiais descartáveis, produtos de higiene de uso infantil e utensilios de copa /cozinha, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	983375	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SHOPPEE DA LIMPEZA LTDA	STRAWPLAST		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
16	I	JUSTICA FEDERAL - Compras.gov.br	75	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,0000	16/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9000705900042024		16/05/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento contínuo de materiais de consumo para repor estoquedo almoxarifado da Justiça Federal do Rio Grande do Norte	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90007		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
RCP COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA				STRAWPLAST/STRAWPLAS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
17	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	10	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,6800	14/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16026406900082024		14/05/2024		4		Objeto: Requisição de materiais descartáveis para a unidade	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160264		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
50.181.391 LUIZ CARLOS LEODORO				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
18	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,8900	14/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009505000102023		14/05/2024		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo do setor de aprovisionamento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160095		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				strawplast			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

19	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10820	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,5800	08/05/2024	Sim
----	---	---	-------	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78381005000202023	08/05/2024	52	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades do Comando do 3º Distrito Naval (Com3ºDN) e das Organizações Militares subordinadas, sediadas em Natal /RN e região metropolitana, além de Navios em trânsito e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	783810	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
PICUHY DISTRIBUIDORA LTDA		PACOTE 50 UN	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

20	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	900	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,7400	02/05/2024	Sim
----	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16031305000212023	02/05/2024	110	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e sinalização visual.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160313	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		Descartavel	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

21	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	900	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,7500	02/05/2024	Sim
----	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16031305000212023	02/05/2024	107	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e sinalização visual.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160313	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA		Descartavel	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
22	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,0200	10/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570506900162024		10/04/2024		7		Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis de copa e cozinha.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765705		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
TILIM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				STRAWPLAST			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
23	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1000	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,7000	21/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16042805000112023		21/03/2024		272		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de generos de alimentação, material de copa e cozinha e gás GLP.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160428		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				50 UNIDADES			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
24	I	PREFEITURA DE IVATUBA - PR - Compras.gov.br	5	Pacote 50 Unidade	R\$ 7,9980	20/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98762505000532023		20/03/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de materiais descartáveis para as Secretarias do município de Ivatuba.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987625		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA				PRAFESTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
25	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	3420	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,9000	18/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98238105000392023		18/03/2024		60		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de limpeza, utensílios e descartáveis para atendimento das necessidades dos órgãos e entidades da administração direta e indireta da Prefeitura Municipal de Caruaru PE, durante o período de 12 (doze) meses	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		982381		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NORLUX LTDA				ULTRA TALHER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
126	I	MINISTERIO DEFESA - Compras.gov.br	3420	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,4900	15/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11079406000042024		15/03/2024		4		Aquisição de material de consumo (expediente e higiene) com caráter emergencial para manter a vida vegetativa da Operação Acolhida.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		110794		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
L F F DE AGUIAR & CIA LTDA				Cristalcopo /cristalcopo			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
RR/Boa Vista	Rua Floriano Peixoto	69301320	3420

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

27	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	560	Pacote 50 Unidade	R\$ 3,4200	12/03/2024	Sim
----	---	--	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16052305000122023	12/03/2024	300	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal e materiais de embalagem e acondicionamento, para atender às necessidades do Centro de Preparação de Oficiais da Reserva e Colégio Militar de Belo Horizonte (CPOR/CM-BH) e Organizações Militares da Guarnição de Belo Horizonte e Sete Lagoas
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160523	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
2 CLICK SOLUCOES LTDA		SERTPLAST	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

28	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	30	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,1800	01/03/2024	Sim
----	---	--	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16003005900012024	01/03/2024	182	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento, embalagens, material de copa e cozinha para a 1ª Companhia de Infantaria.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160030	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		talher	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

29	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6500	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,5000	08/02/2024	Sim
----	---	---	------	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
78360105000192023	08/02/2024	214	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios em geral, com o fim de atenderàs necessidades da Escola de Aprendizes-Marinheiros Ceará (EAMCE) e de suas Organizações Militares Apoiadas.
Esfera Federal	UASG 783601	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor D F S DE MELO LOPES		Marca/modelo PRA FESTA	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------



30	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6016	Pacote 50 Unidade	R\$ 2,8000	05/02/2024	Sim
----	---	---	------	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74001505000232023	05/02/2024	84	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de material de expediente, limpeza e descartáveis para a BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Esfera Federal	UASG 740015	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		Marca/modelo BELLO COPO	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

31	I	CONSELHO REG. DE ENGENHARIA E AGRONOMIA-PE - Compras.gov.br	1000	Pacote 50 Unidade	R\$ 8,0700	11/01/2024	Sim
----	---	---	------	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38909705000132023	11/01/2024	7	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura aquisição de materiais de higienee limpeza.
Esfera Federal	UASG 389097	Forma SISRP	Modalidade Pregão
Fornecedor L & L NOGUEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA		Marca/modelo FC.Plast	
Índice e Valor -	Ata Acesse a Ata	Edital Acesse o Edital	Compra Acesse a compra

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 77

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
401597 - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Garfo , Cor: Branca , Tamanho: Adulto	Pacote 50 Unidade	1020
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 4,5100	R\$ 4,9880	
Método de cálculo adotado: Mediana		

Coeficiente de Variação: 8,1435%

Desvio Padrão: 0,4062

Maior Preço: R\$ 5,6000

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	60	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,5900	22/10/2024	Sim

Id da Compra		Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76220005900102024		22/10/2024	41	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual e futuraaquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para o rancho deste Centro de Instrução Almirante Wandenkolk
Esfera		UASG	Forma	Modalidade
Federal		762200	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo		
SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA		GARFO - PCT 50 - 100		
Índice e Valor		Ata	Edital	Compra
-		Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	60	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,0000	24/09/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16024005900032024	24/09/2024	200	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios, material de acondicionamento e embalagem, material copa e cozinha e gás liquefeito de petróleo, do Quantitativo de Rancho(QR), tendo previsão de vigência de 08 meses conforme Caderno de Orientação aos Agentes da Administração 7.3-SEF-11.1 Quantitativo de Rancho-QR-Boletim Técnico (BT)30.410-01-f-a variação dos preços dos produtos durante o ano, a fim de obter uma contratação mais vantajosa e garantir o equilíbrio contratual durante a vigência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160240	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	Garfo - PCT 50 - 100		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COLEGIO PEDRO II - Compras.gov.br	400	Pacote 50 Unidade	R\$ 4,5100	29/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316705900162024	29/08/2024	111	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de itens diversos para o Colégio Pedro II - CSCIII
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153167	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	Garfo descartável		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SAO PAULO - Compras.gov.br	10	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,2400	19/07/2024	Sim
---	---	--	----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15303105900452024	19/07/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo - Material de limpeza e descartáveis para os laboratórios de graduação da UNIFESP.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153031	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MOB COMERCIO UTILIDADES LTDA	MEXABEM		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	PREFEITURA DE OURIZONA - Compras.gov.br	150	Pacote 50 Unidade	R\$ 5,6000	10/06/2024	Sim
---	---	---	-----	-------------------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98772905900152024	10/06/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preço para aquisição de utensílios de cozinha para todas as secretarias do município.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Municipal	987729	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	Garfo refeição		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 78

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
260613 - Talher Descartável Material: Plástico , Tipo: Mexedor De Cafezinho , Aplicação: Copa E Cozinha , Cor: Branco Transparente	Pacote 100 Unidade	345
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 6,9900	R\$ 8,8480	R\$ 8,5000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 17,6594% Desvio Padrão: 1,5625 Maior Preço: R\$ 11,6500		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i1	I	ESP-SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - Compras.gov.br	3	Pacote 100 Unidade	R\$ 6,9900	28/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
35015506000042024	28/10/2024	5	A presente contratação trata-se de Materiais de Consumo - Descartáveis - destinados ao andamento da rotina de trabalho da Regional e para Coffee Break (Capacitações), visto que atualmente não contamos com quantidade suficiente dos materiais em questão para atendimento do exercício de 2024, os citados materiais são de natureza comum, de baixa complexidade e baixo valor.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	350155	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ALLPAN FESTAS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	PRA FESTA		
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
SP/São João da Boa Vista	Praça Doutor Boa Vista	13870221	3

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	CONSELHO REG.DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ES - Compras.gov.br	40	Pacote 100 Unidade	R\$ 8,0000	12/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92636306900062024		12/08/2024		12		Objeto: Aquisição de material de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		926363		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
AGNES COMERCIAL LTDA				PRA FESTA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	SEBRAE AR/MG - Compras.gov.br	300	Pacote 100 Unidade	R\$ 9,1000	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
28901005900232024		22/07/2024		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de higiene e descartáveis para o SEBRAE/MG, através desistema de registro de preços	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		289010		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA				THEOTO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA - Compras.gov.br	100	Pacote 100 Unidade	R\$ 11,6500	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
38926005900092024		03/07/2024		23		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de copa e limpeza.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		389260		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ARGON ASSESSORIA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				COMPATIVEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
i5	I	CONSÓRCIO DES.S.T.P.DO SERTÃO DE F.DE SANTANA - Compras.gov.br	10	Pacote 100 Unidade	R\$ 8,5000	28/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93127606000042024		28/05/2024		16		Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios, descartáveis e utensílios de copa, para atender as demandas do Consorcio Portal do Sertão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		931276		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOMAR DISTRIBUIDORA LTDA				AMALU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Locais de Entrega

UF / Município	Logradouro	CEP	Quantidade
BA/Feira de Santana	Rua Doutor Macário Cerqueira	44005000	10

Legenda:
Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 79

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
465900 - Toalha Mesa Material: Oxford , Formato: Redonda , Diâmetro: 3 M, Características Adicionais: Personalizada , Cor: Branca	Unidade	159
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 45,0000	R\$ 61,9336	R\$ 53,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 24,6167% Desvio Padrão: 15,2460 Maior Preço: R\$ 86,2000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UFOB - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA - Compras.gov.br	7	Unidade	R\$ 81,8900	12/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15871705900192024	12/11/2024	143	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, limpeza, Equipamentos de Proteção Individual - EPI, copa e cozinha para todas as unidades da Universidade Federal do Oeste da Bahia
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158717	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	TOALHA MESA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 79,0000	14/10/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
79101006902872024	14/10/2024	1	Objeto: Aquisição de toalhas. Se atentar aos itens 1.1 e 5.1 do Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791010	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
ARLETE REIS CASA & ETC LTDA	Kelly Confecções		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	12	Unidade	R\$ 45,0000	09/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002606900372024		09/08/2024		1		Objeto: Aquisição de toalhas de mesa, para atender as necessidades da Companhia Especial de Fronteira /34º BIS, Organização Militar subordinada à 22ª Brigada de Infantaria de Selva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160026		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
55.197.947 RAFAEL CORDEIRO RIBEIRO				DIVERSOS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS - Compras.gov.br	22	Unidade	R\$ 79,0000	31/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303205000622023		31/07/2024		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de acondicionamento e embalagem II, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153032		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA				CONFORT			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 56,9900	18/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16044005900092024		18/07/2024		85		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material permanente e consumo para o Setor de Aprovisionamento no23º Batalhão de Infantaria	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160440		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
HABIB DECORACOES DE ITAJUBA LTDA				Toalhamesa,formato:r			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	35	Unidade	R\$ 53,9000	11/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000805900262024		11/06/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de acondicionamento, embalagem, cama, mesa e banho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70008		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA		conforme edital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	50	Unidade	R\$ 49,9900	11/03/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16053105000192023		11/03/2024		67		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo, materiais descartáveis para acondicionamento, transporte, distribuição e demais produtos destinados à cocção, armazenagem edistribuição dos alimentos, em proveito da Escola de Aperfeiçoamento de Sargentos das Armas	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160531		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
P H MENESES COMERCIO LTDA		TOALHA DE MESA REDON					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	18	Unidade	R\$ 52,5000	28/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16036106900212024		28/02/2024		1		Objeto: Aquisição de 18 (dezoito) Toalhas Brancas Redondas com Material de Oxford para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do 25º GAC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160361		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
FARED COMERCIAL LTDA		TFK					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	450	Unidade	R\$ 86,2000	30/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16035205000052023		30/01/2024		190		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa, cozinha e enxoval (roupa de cama, uniformes), conforme condições, quantidades e exigências.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160352		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 51,0000	29/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12007205000922023		29/01/2024		135		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de copa, cozinha,cama, mesa, banho e apoio a maternidade atender a demanda do Segundo Centro Integrado de Defesa Aérea e Controle de Tráfego Aéreo (CINDACTA II) e suas Organizações Militares apoiadas e subordinadas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120072		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA				SULZ			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
11	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 45,8000	14/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063705000042023		14/11/2023		69		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão SRP 004/2023 - Aquisição de materiais de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120637		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NM CONFECOES LTDA				TOALHA DE MESA REDON			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 80



Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
477446 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 2,20 M, Largura: 1,60 M, Características Adicionais: Borda Embainhada (Mínimo 42% Algodão). , Cor: Branca	Unidade	258
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 92,0000	R\$ 100,9000	R\$ 97,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1955% Desvio Padrão: 9,2783 Maior Preço: R\$ 113,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	3	Unidade	R\$ 97,0000	10/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98586506900082024		10/07/2024		34		Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985865		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
47.101.015 VALTER MARQUES FILHO				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO - RJ - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 92,0000	10/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98600105901242024		10/06/2024		53		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, para atender as necessidades rotineiras da Distribuidora de Filmes S/A RIOFILME.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986001		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 113,7000	14/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15303805000512023		14/05/2024		144		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo comum (copa e cozinha, alimentício e confecções) e de limpeza (papéis higiênico e toalha, e água sanitária)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153038		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
52.140.802 JEANNE NUNES DA SILVA		Toalha de Mesa 220x1					
Índice e Valor		Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
-		Acesse a Ata					

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 81

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliéster , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	80
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 52,2500	R\$ 142,0600	R\$ 118,4950
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 65,1986% Desvio Padrão: 92,6211 Maior Preço: R\$ 279,0000		



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
P H MENESES COMERCIO LTDA		TOALHA DE MESA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA		conforme edital					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 82

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	83

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 83

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	109

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 84

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	109

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 85

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	70

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 86

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	83

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 87

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	109

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 88

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	109

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

●

Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 89

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
273681 - Toalha Mesa Material: Algodão E Poliester , Formato: Retangular , Comprimento: 3 M, Largura: 1,50 M, Cor: Branca	Unidade	89

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 52,2500

Média

R\$ 142,0600

● Mediana

R\$ 118,4950

Coefficiente de Variação: 65,1986%

Desvio Padrão: 92,6211

Maior Preço: R\$ 279,0000

Método de cálculo adotado: Mediana



Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 175,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
P H MENESES COMERCIO LTDA				TOALHA DE MESA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 279,0000	21/10/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7002205900072024		21/10/2024		9		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo (material químico, de acondicionamento e embalagem, cama e mesa, copa e cozinha, limpeza e produtos de higienização, e proteção e segurança), conforme edital de licitação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70022		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JLIRIC COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORACAO DE MESA LTDA				conforme edital			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR - BA - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 61,9900	02/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92641206900072024		02/09/2024		4		Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de utensílios para copa e cozinha para dar suporte aos eventos e reuniões que acontecem nesta Casa Legislativa, além de dar suporte as unidades administrativas, visando atender às necessidades da Câmara Municipal de Salvador	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		926412		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
22.489.133 JACKELINE FERREIRA MOTA		Textil					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO G. SUL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 52,2500	22/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15405405900162024		22/07/2024		68		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de tecidos, aviamentos, bonés, camisetas e roupas de cama, mesa e banho em geral para atendimento de atividades de ensino e pesquisa de diversos setores e Campus da UFMS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		154054		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ACSUL COMERCIAL LTDA		ACSUL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 90

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
219089 - Travessa Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Pequeno , Tipo: Raso , Formato: Oval , Aplicação: Servir Alimentos	Unidade	92

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 10,8800

Média

R\$ 18,5200

● Mediana

R\$ 22,1900

Coefficiente de Variação: 29,1776%

Desvio Padrão: 5,4037

Maior Preço: R\$ 22,4900

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	180	Unidade	R\$ 10,8800	27/09/2024	Sim



Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16034605900102024	27/09/2024	122	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o PASA, para atender as necessidades do Cmdo Fron RO/6º Batalhão de Infantaria de Selva e Organizações Militares participantes do GCALC Porto Velho-RO. Pregão Eletrônico SRP Nr 10/2024.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160346	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
NOVA MESA UTILIDADES LTDA	NMD		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	III	Lojas americanas - Sítios Eletrônicos Especializados	5		R\$ 22,4900	13/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
13/11/2024	-	Unidade R\$ 14,50 Frete R\$ 7,99
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:14	https://www.americanas.com.br/produto/5279873537/travessa-oval-rasa-25cm-em-aco-inox?offerId=62ac8e112376eb9c72ac0ae8&opn=YSMESP&srsItid=AfmBOoo2GPVQsaAuiocmK9QBEwTRixbw6ginNqd8xfth-Ye98cEszHcRFwY	Travessa Oval Rasa 25cm Em Aço Inox em Promoção na Americanas.pdf

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	III	Lijas Bênis - Sítios Eletrônicos Especializados	10		R\$ 22,1900	13/11/2024	Sim

Data da Cotação	Marca/Modelo	Informações Adicionais
13/11/2024	Marca: Em Casa Tem Modelo: Travessa Oval Rasa SKU: TOR-25 EAN: 7908486113944	Unidade R\$ 15,20 Frete R\$ 6,99
Hora da Cotação	Endereço Eletrônico	Anexos
10:17	https://www.lojasbenis.com.br/travessa-rasa-25cm-inox-em-casa-tem	A Travessa Rasa de 25cm em inox _Em Casa Tem_ é o complemento perfeito.pdf

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 91

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
219105 - Travessa Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Médio , Tipo: Raso , Formato: Oval , Aplicação: Servir Alimentos	Unidade	82
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 17,5000	R\$ 25,0694	R\$ 24,7083
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,2619% Desvio Padrão: 6,3330 Maior Preço: R\$ 33,0000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 33,0000	14/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74000206900492024	14/06/2024	7	Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	740002	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	TRAVESSA		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 17,5000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
93023706900032024	12/06/2024	8	Objeto: Aquisição de Material de Utensílios decozinha, visando à reposição do Almoxarifado eCerimonial da Câmara Municipal de Vitória, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	930237	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
MAXIMUS COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	MLV		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 24,7083	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062506000502023	28/11/2023	7	Objeto: Aquisição de materiais de consumo parao buffet do café da manhã do Hotel de TrânsitoREPOUSAR do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120625	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
GUILHERME ROBERTO LISBOA GUEDES 07081145124	ke		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Legenda:
▲ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 92

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
219103 - Travessa Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Raso , Formato: Oval , Aplicação: Servir Alimentos	Unidade	90
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 32,0000	R\$ 61,9550	R\$ 45,9150
Coeficiente de Variação: 58,7026%		
Desvio Padrão: 36,3692		
Maior Preço: R\$ 123,9900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 42,0000	14/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74000206900492024	14/06/2024	6	Objeto: Aquisição de materiais de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	740002	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS	Travessa oval inox		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO ESPIRITO SANTO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 32,0000	12/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
93023706900032024		12/06/2024		9		Objeto: Aquisição de Material de Utensílios decozinha, visando à reposição do Almoxarifado eCerimonial da Câmara Municipal de Vitória, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		930237		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARED COMERCIAL LTDA				fratelli			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 123,9900	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900032024		22/05/2024		156		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Copa e Cozinha 2024 conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
REJUVI ATACADISTA LTDA				GXP			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS - Compras.gov.br	130	Unidade	R\$ 49,8300	23/02/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
12063005000922023		23/02/2024		35		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic o de material de copa e cozinha para o Grupamento de Apoio de Manaus, apoiadas e Centro Integrado de Defesa e Controle de Trafego Ae reo - CINDACTA IV	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		120630		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA				R:023 45CM INOXRASA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Item: 93

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
379249 - Xicara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 60 ML, Características Adicionais: Com Borda Dourada E Pires	Unidade	392
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 10,0000	R\$ 20,3250	R\$ 12,7100
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 73,1301% Desvio Padrão: 14,8637 Maior Preço: R\$ 45,8800		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 14,7200	05/11/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
38000606900042024	05/11/2024	15	Objeto: Aquisição por demanda de gêneros alimentícios; materiais de copa e de cozinha; materiais de limpeza e produtos de higiene; materiais elétricos e outros destinados a atenderem às necessidades da Procuradoria da República no Estado de Roraima
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	380006	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
JA - SERVICOS & COMERCIO LTDA	xicara		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO ACRE - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 45,8800	15/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
45993105900042024		15/07/2024		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e copa e cozinha, por meio de sistema de registro de preços, visando subsidiar as atividades de limpeza e manutenção das instalações físicas da Defensoria Pública do Estado do Acre.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		459931		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		INDIANA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1175	Unidade	R\$ 10,0000	03/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92581405900142024		03/07/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de material de consumo	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925814		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
F T RAMIRO LTDA		Xicara Porcelana 60					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	500	Unidade	R\$ 10,7000	30/04/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16000205900042024		30/04/2024		170		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo para o Setor de Aproveitamento	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
NOVA MESA UTILIDADES LTDA		MOCA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:

⚠ Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.

i Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
397215 - Xicara Material: Porcelana , Tipo: Café , Cor: Branca , Capacidade: 100 ML, Características Adicionais: Com Pires	Unidade	390
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	Mediana
R\$ 9,2600	R\$ 10,9517	R\$ 10,9500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 12,9058% Desvio Padrão: 1,4134 Maior Preço: R\$ 12,9500		

Filtro Aplicado
Período: 6 Meses
Modalidade(s): Pregão
Forma: Registro de Preço

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PRESIDENCIA DA REPUBLICA - Compras.gov.br	103	Unidade	R\$ 12,0000	09/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
11012005900022024		09/09/2024		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bensde consumo de copa/cozinha, higiene/limpeza e gêneros alimentícios.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		110120		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
BEATRIZ BRUST DE SOUZA				HOTEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE - Compras.gov.br	598	Unidade	R\$ 9,6000	03/09/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15310305000692023		03/09/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão EletrônicoSISRP Nº.: 69/2023 - Aquisição de materiais decopa e cozinha para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153103		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
FARED COMERCIAL LTDA				BOTART			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL - Compras.gov.br	400	Unidade	R\$ 9,9000	16/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92660505900162024		16/08/2024		22		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresas especializadas por meio de Registro de Preços para o fornecimento de artigos de copa e cozinha, para repor os estoques de almoxarifadoda Defensoria Pública do Estado de Mato Grossodo Sul, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926605		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES LTDA		Unidade					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - PR - Compras.gov.br	36	Unidade	R\$ 12,9500	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92900205900072024		23/07/2024		40		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Copa, através de registro de preço, durante o período de 12 (doze) meses, para o Instituto Curitiba de Saúde.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		929002		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
40.626.859 FLAVIA PERANDRE DIAS		0,60ML					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 12,0000	03/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92811605900412024		03/06/2024		44		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo e Permanente (bandeja, colher, fogão, etc.).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928116		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA				bor art			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	600	Unidade	R\$ 9,2600	22/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16020705900092024		22/05/2024		86		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades do setor de aprovisionamento do 3º RCC e Unidades integrantes do GCAL da 5ª Brigada de Cavalaria Blindada,	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160207		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				HOTEL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Legenda:
 Compra ou item com evento alteração de situação após homologação.
 Compra ou item sofreu atualização após homologação.

Relatório emitido em 13/11/2024 13:25

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$, onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$